
Barwny korowód – Gala Taneczna

4
Kompromis
Szkoła Podstawowa nr 15 w So-
śnicy nie zakończyła jeszcze 
działalności. Uczą się w niej dzie-
ci z klas II-VI. Maluchy z „zerów-
ki” i klas pierwszych uczęszczają 
natomiast do SP nr 21. Decyzja 
w tej sprawie jest efektem kom-
promisu zawartego między ro-
dzicami uczniów a władzami 
samorządowymi Gliwic.

6-7
Wybory 
do rad osiedlowych
Wytyczono granice nowych 
dzielnic, które wcześniej funk-
cjonowały jedynie w sposób 
zwyczajowy – miały nazwy i ob-
szary niezatwierdzone w żad-
nym dokumencie. 26 paździer-
nika ich mieszkańcy będą mogli 
wybrać swoich reprezentantów. 
Trwa przyjmowanie zgłoszeń 
kandydatów do Rad Osiedlo-
wych. 

15 sierpnia liczy się tylko telewizor. 
– Mamy gooo!... Pierwszy krążek dla 
Polski! Złoty albo srebrny!... – wiwatu-
je komentator sportowy telewizyjnej 
„jedynki”. Bohaterami poranka są pol-
scy szpadziści, olimpijczycy Tomasz 
Motyka, Radosław Zawrotniak, Adam 
Wiercioch i Robert Andrzejuk. O 13.30 
trzech spośród nich weźmie udział 
w finałowej walce. Mamy powód do 
święta, bo poprzedni (srebrny) dru-
żynowy medal olimpijski w szpadzie 
został zdobyty przez Polaków 28 lat 
temu. Czy będzie złoto?... Po południu 
już wiemy – jest srebro! Nie zmienia 
to smaku sukcesu. – Francuzi byli zna-
komicie dysponowani. Jeżeli miałbym 
się pokusić o podsumowanie na gorą-
co, to jednym zdaniem – dużo emocji 
– wypowiada się tuż po finale gliwi-
czanin Adam Wiercioch. 26 sierpnia 
ponownie – tym razem w Gliwicach, 
na żywo, wspólnie z trenerem Mar-
kiem Julczewskim – powraca wspomnieniami do Pekinu. Czytaj na str. 5.
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Jest medal!!!

We wtorek, 2 września, oddano do użytku funkcjonalne połącze-
nie drogowe ul. Rybnickiej z ul. Bojkowską. Prace przy realizacji 
zadania trwały rok. Inwestycja składała się z dwóch etapów – bu-
dowy 623-metrowego łącznika drogowego ulic Lotników i Boj-
kowskiej oraz gruntownego remontu 740-metrowej ul. Toruńskiej 

Pomoc dla 
poszkodowanych 

Osoby zamieszkujące domy lub 
mieszkania, które zostały zniszczo-
ne lub uszkodzone w wyniku klęski 
żywiołowej 15-16 sierpnia, mogą 
składać w Urzędzie Miejskim oraz 
w siedzibie Powiatowego Inspekto-
ratu Nadzoru Budowlanego wnioski 
o przyznanie zasiłku celowego na po-
krycie strat. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl).

(pomiędzy ulicami Rybnic-
ką i Lotników). Nowa trasa 
o długości 1363 m umożli-
wia z jednej strony dogod-
ny dojazd do ul. Rybnickiej, 
a z drugiej – do centrum 
edukacyjno-biznesowego 
NOWE GLIWICE i autostra-
dy A4 (poprzez ulice Okręż-
ną i Pszczyńską). Jednym 
z pierwszych pojazdów, 
które we wtorek pojawiły 
się na tej trasie, była ELIPSA 
– niewielki, ale sympatycz-
ny samochodzik z napędem 
elektrycznym.

ul. R
ybnicka
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EKOSOBOTA 
Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub 
niesprawnych urządzeń elektrycznych i elektronicz-
nych? Nie wiesz dokładnie, jak to zrobić? Bliskie są ci 
idee przetwarzania i odzysku? Bądź na czasie i skorzy-
staj z bezpłatnej akcji „ZBIERAMY ELEKTROŚMIECI”! 
Proekologicznemu przedsięwzięciu (organizowane-
mu przez firmy AURAEKO i KARAT) patronuje gliwicki 
samorząd.

Dogodna okazja nadarzy się 13 września (sobota) podczas Mistrzostw 
Polski Modeli Kosmicznych. Tego dnia na gliwickim lotnisku pojawi się bowiem specjalnie oznakowane 
stanowisko, w którym w godz. od 10.00 do 16.00 będzie można zostawić m.in. stare telewizory, monitory, 
lodówki, kuchenki, niedziałające radia, zużyte świetlówki energooszczędne oraz wiele, wiele innych niepo-
trzebnych urządzeń. Każda osoba, która odda sprzęt, otrzyma w zamian ekologiczną torbę. Warto jed-
nak pamiętać (zwłaszcza w przypadku urządzeń wielkogabarytowych), że o transport elektrośmieci z domu 
na lotnisko trzeba się zatroszczyć samemu!

Mieszkańcy Bojkowa, Wilczego Gardła, Łabęd i Żernik będą mieli ułatwione zadanie. Do ich dzielnic za-
wita w ekosobotę dodatkowy samochód, który – w wyznaczonych miejscach i godzinach – ma odbierać od 
chętnych niedziałający sprzęt elektroniczny i elektryczny. Oto harmonogram dyżurów:

• Bojków – zbiórka przy ul. Rolników przed Domem Kultury – godz. 9.00 – 10.00,
• Wilcze Gardło – ul. Goździkowa, parking przy SP nr 2 – godz. 10.30 – 11.30,
• Łabędy – ul. Marksa, tył Domu Kultury – godz. 12.00 – 13.00,
• Żerniki – ul. Elsnera, parking naprzeciw SP nr 13 – godz. 13.30 – 14.30.

– Weźmy udział w tej akcji, bo kolejna tego typu nadarzy się prawdopodobnie dopiero za rok! – 
apeluje Wydział Środowiska UM. – Opróżniając z elektroodpadów nasze pawlacze, strychy czy piwni-
ce, nie tylko pozbędziemy się przedmiotów kompletnie już niepotrzebnych, lecz zadbamy przy okazji 
o własne zdrowie i najbliższe otoczenie. Nie zapominajmy, że przestarzały sprzęt elektroniczny i elektrycz-
ny zawiera toksyczne metale ciężkie (m.in. ołów, rtęć czy kadm) oraz niebezpieczne związki chemiczne 
(np. freon). Skutki ich przedostawania się do środowiska naturalnego oraz gromadzenia przez lata w or-
ganizmach ludzi i zwierząt mogą być naprawdę tragiczne! (kik)

Wydziałowe dyżury
Od 1 września obsługa interesantów w Wydziale Gospodarki Nieru-

chomościami UM jest prowadzona w poniedziałki i piątki w godzinach 
od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy od 13.00 do 16.00 oraz w czwartki od 
13.00 do 17.00. – Wprowadzenie dyżurów pracowników powinno przyczy-
nić się do usprawnienia pracy wydziału, a w efekcie – do poprawy termino-
wości załatwianych spraw. Pozwoli to wyeliminować niedogodne sytuacje, 
w których klient przychodził do UM zapoznać się z aktami sprawy i nie mógł 
skontaktować się z odpowiednim urzędnikiem, bo ten przebywał np. na wi-
zji lokalnej w terenie – wyjaśnia Aleksandra Wysocka, zastępca naczel-
nika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM. Dyżury są pełnione 
w pokojach 421, 422, 423, 424, 429, 430, 431, 432, 433, 463, 464, 465 
i 467. Z nowego systemu postanowiono wyłączyć tylko dwa stanowiska 
pracy: punkt udzielania informacji na temat opłat za użytkowanie wie-
czyste (pok. 428) oraz dział windykacji (pok. 466). Są one dostępne dla 
interesantów w godzinach pracy UM. (luz)  

Poznaj 
SEKAP!

Począwszy od 10 lipca, w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
(II piętro, pokój 254) są prowadzone bezpłatne warsztaty, podczas 
których mieszkańcy i przedsiębiorcy mogą nauczyć się, jak korzy-
stać z Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej. 
Jest to kontynuacja szkoleń, które przeprowadzono 29 maja. Cie-
szyły się one dużym zainteresowaniem wśród gliwiczan i dlatego 
postanowiono je kontynuować. Spotkania są organizowane raz 
w tygodniu – w czwartki, w godzinach od 15.00 do 17.00.

Na warsztaty wystarczy zarezerwować sobie około 20 minut. 
W tym czasie zainteresowany mieszkaniec czy przedsiębiorca mo-
że poznać funkcje portalu, aktywować konto użytkownika oraz 
sprawdzić, jak można załatwić wybraną sprawę urzędową. Szcze-
gółowych informacji na temat szkoleń udziela Katarzyna Szczu-
rek z Wydziału Informatyki UM pod numerem telefonu 032-238-
54-41 (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego). Aby warsztaty 
przebiegały sprawnie, organizatorzy proszą o wcześniejsze zgła-
szanie chęci udziału w spotkaniach pod wymienionym numerem 
telefonu lub e-mailem na adres: in@um.gliwice.pl. SERDECZNIE 
ZAPRASZAMY. (al)

Szczegółowe informacje o Systemie Elektronicznej Komu-
nikacji Administracji Publicznej można znaleźć na stronie 
internetowej www.sekap.pl. 

Jak mieszkać?
Od 5 do 7 września na terenie Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej 

przy ul. Kaszubskiej 28 w Gliwicach odbędą się czwarte z rzędu Targi 
DOM I OTOCZENIE. Oferty zaprezentuje kilkadziesiąt firm z całego kraju. 
Impreza rozpocznie się wedle przewidywań organizatorów około godz. 
10.00 i potrwa mniej więcej do godz. 18.00. W programie – m.in. tradycyj-
ne konkursy dla wystawców i zwiedzających. Więcej informacji zamiesz-
czono na stronie www.promocja-targi.pl. (kik)

Agencja Rozwoju 
Lokalnego sp. z o.o.

w Gliwicach

zaprasza na szkolenie:

„DOBRY BIZNESPLAN 
– PODSTAWĄ SUKCESU” 

Czterodniowe szkolenie odbędzie się 
w dniach 18, 19, 25, 26 września 2008 r. 

Koszt szkolenia to 320 zł

Zgłoszenia uczestników będą przyjmowane 
do 10 września 2008 r. do godz. 15.00, faksem, 
e-mailem, pocztą bądź osobiście pod adresem: 

Agencja Rozwoju Lokalnego sp. z o.o.
ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice

faks 032/33-93-117
e-mail: arlinfo@arl.pl

Formularz zgłoszeniowy oraz program szkole-
nia są dostępne na stronie internetowej

www.arl.pl

Wszelkie informacje o szkoleniu można uzy-
skać pod nr telefonu 032/33-93-110.

Gdzie oddać 
zużyty sprzęt?

– Urządzeń elektrycznych i elek-
tronicznych nie wolno – pod karą 
grzywny – wyrzucać z innymi odpada-
mi! Należy je przekazywać wyspecjalizo-
wanym firmom zbierającym. Na terenie 
Gliwic sprzęt RTV i AGD przyjmuje nie-
odpłatnie REMONDIS (ul. Kaszubska 2, 
tel. 032-231-08-58), natomiast sprzęt 
komputerowy – zakład „UTIKO” Dariu-
sza Wocki (ul. Poniatowskiego 29, tel. 
032-231-37-59) – przypomina Wydział 
Środowiska UM. 

Warto również pamiętać, że od 
1 lipca 2006 r. także sprzedawcy deta-
liczni oraz hurtowi sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego przeznaczonego dla 
gospodarstw domowych mają obo-
wiązek nieodpłatnego przyjmowania 
zużytych urządzeń (w ilości nie więk-
szej niż sprzedawany nowy sprzęt – np. 
dwie zużyte świetlówki w zamian za 
zakup dwóch nowych). Muszą oni po-
nadto informować klientów o zakazie 
umieszczania zużytego sprzętu z inny-
mi odpadami, przypominając o poten-
cjalnym zagrożeniu dla środowiska i zdro-
wia ludzi. Wykaz firm sprzedających 
i zbierających zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny można znaleźć na 
stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach www.um.gliwice.pl 
w zakładce bocznej EKOLOGIA oraz 
na stronie www.auraeko.pl.

Geodeci w akcji
Wydział Geodezji i Kartografii UM informuje, że od sierp-
nia są prowadzone na terenie Gliwic różnorodne prace geo-
dezyjne. Zajmują się tym specjalistyczne firmy z Krakowa 
i Rzeszowa, wyłonione w drodze przetargów. 

Krakowska spółka KPG przeprowadza modernizację ewidencji gruntów i bu-
dynków. – Geodeci z tej firmy porównują faktyczny sposób użytkowania poszczegól-
nych nieruchomości z zapisami w dokumentach geodezyjnych. W tym celu fotogra-
fują grunty i obiekty w 27 obrębach ewidencyjnych (obszarach miasta), położonych 
w północnej części Gliwic. Czynności te będą wykonywać w okresie kilku najbliższych 
miesięcy. Z końcowymi efektami ich prac będzie można zapoznać się pod koniec roku 
w siedzibie UM. Każdy z zainteresowanych mieszkańców miasta będzie miał prawo 
wnieść uwagi do zaprezentowanego przez nich dokumentu – wyjaśnia Grzegorz 
Karkowski, zastępca naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii UM.

Rzeszowska spółka GEOKART-INTERNATIONAL realizuje natomiast projekt 
pod nazwą „Szczegółowa wysokościowa osnowa geodezyjna miasta Gliwice” 
(tworzenie punktów rozmieszczonych na terenie całego miasta, służących do 
wykonywania pomiarów wysokościowych). – Geodeci z tej firmy umieszczają 
w zewnętrznych ścianach obiektów budowlanych, a w tym budynków mieszkalnych 
– za zgodą ich właścicieli – repery (trzpienie), umożliwiające później prowadzenie 
specjalistycznych pomiarów geodezyjnych. Robią oni również zdjęcia fotograficzne. 
Prace te będą prowadzić do listopada – tłumaczy Karkowski.

– Zwracamy się z prośbą do gliwiczan o stworzenie krakowskim i rzeszowskim 
geodetom możliwości swobodnego wykonania zleconych im zadań – apeluje 
Grzegorz Karkowski. (luz)

Znaszli hotele i restauracje?
– To kolejna okazja do niecodziennego spotkania z przeszłością miasta, próba odbycia podróży do Gliwic z prze-

łomu XIX i XX wieku – tak reklamuje szóstą edycję GLIWICKICH DNI DZIEDZICTWA KULTUROWEGO (GDDK, 
20-21 września) Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. Tym razem, wspólnie z organizatorami, zwiedzimy 
– dosłownie i w przenośni – hotele i restauracje sprzed ponad 100 lat! 

W programie znajdą się wizyty m.in. w przedwojennym hotelu i restauracji „Haus Oberschlesien” (dziś to sie-
dziba Urzędu Miejskiego), reprezentacyjnym hotelu „Śląski Dwór” (obecnie – hotel „Diament”) i hotelu „Cztery Pory 
Roku” (aktualnie – Kinoteatr „X”). Tradycyjnie otwarte zostaną także specjalne ekspozycje! W Willi Caro będzie moż-
na zobaczyć wystawę przedmiotów związanych z restauratorstwem (w tym rzeczy pochodzących z dawnych gli-
wickich hoteli i restauracji), w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego zaprezentowana zostanie ekspozycja „Wielcy 
artyści w odlewach gliwickiej huty”, natomiast w wyremontowanym i odświeżonym Zamku Piastowskim pojawi 
się nowa wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”.

– W programie GDDK przewidziano rów-
nież wiele atrakcji, m.in. koncerty zespołu „Kro-
ke” i degustacje potraw. Wzorem lat ubiegłych 
zorganizowane zostaną również bezpłatne rej-
sy po Kanale Gliwickim – informuje Dział Upo-
wszechniania gliwickiego Muzeum. Bezpłat-
ne wejściówki na pokład statku będą roz-
dawane od 8 września, wyłącznie w Willi 
Caro, w godzinach otwarcia Muzeum. War-
to wykorzystać tę szansę, ponieważ liczba 
biletów jest ograniczona!

Szczegółowy wykaz imprez organizowa-
nych w ramach VI edycji GDDK można znaleźć 
na stronie www.muzeum.gliwice.pl. (kik)

Czy wiesz, że...
... jednym z niebezpieczeństw zagraża-

jących przyrodzie są toksyczne związki che-
miczne zawarte w sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym? W powszechnie używanych 
świetlówkach występuje np. rtęć. Badania do-
wodzą, że aż 80% tej substancji wchłoniętej 
przez układ oddechowy zostaje w nim na 
stałe, by następnie przedostać się z krwią do 
mózgu, uszkadzając trwale ośrodkowy układ 
nerwowy.

Najczęstsze objawy zatrucia para-
mi rtęci to: ogólne osłabienie, bóle głowy 
i kończyn, wysychanie i zapalenie jamy ustnej, 
wypadanie zębów i biegunki. Sama rtęć po-
woduje zaś uszkodzenie nerek, nadciśnienie 
oraz deformacje kości i może być przyczyną 
zmian nowotworowych. Wraz ze wzrostem 
jej stężenia w organizmie nasilają się ponad-
to zaburzenia umysłowe, zaburzenia mowy 
i słuchu oraz tzw. niezborność chodu. Warto 
mieć to na uwadze, jeśli mamy małe dzieci 
– i odkładane przez lata „do naprawy” świe-
tlówki bądź inne elektrośmieci.

W Polsce zużywa się rocznie ok. 30 mln 
sztuk świetlówek. Każda zawiera od 3 do 
15 mg rtęci. Przechowując je nieumiejętnie 
bądź po prostu bezmyślnie wyrzucając gdzie 
popadnie, sprawiamy, że co roku przedosta-
je się do środowiska ok. 1,5 tony toksycznych 
związków! To bardzo duża porcja, dlatego tak 
ważne jest, aby zużyte świetlówki zostały zebra-
ne i przetworzone, a nie trafiały na wysypiska 
śmieci, gdzie będą się rozkładały przez wiele 
tysięcy lat i zatruwały środowisko. 

Źródło: www.auraeko.pl
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Prace przy budowie połączenia drogowego ulic Rybnickiej i Bojkowskiej rozpoczęły się 
w połowie sierpnia ubiegłego roku. Ukończono je w ostatnich dniach sierpnia br. Wykonawcą 
przedsięwzięcia było regionalne konsorcjum Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów w Gli-
wicach z mysłowicką firmą „Eurovia-Polska”. W pierwszej kolejności przekazano do eksploatacji 
zupełnie nową ul. Nowotoruńską, łącznik drogowy ulic Lotników i Bojkowskiej. Nastąpiło to 
11 czerwca. Teraz oddano do użytku odnowioną i zmodernizowaną ul. Toruńską. Łączny koszt 
robót finansowanych ze środków budżetu miejskiego wyniósł prawie 11 mln zł brutto.

– Inwestycja objęła 
m.in. rozbiórkę dwóch sta-
rych budynków biurowych 
byłego MONTOCHEMU oraz 
przebudowę infrastruktury 
towarzyszącej: wodociągu, 
gazociągu, kanalizacji desz-
czowej, urządzeń energetycz-
nych, kanalizacji teletech-
nicznej i oświetlenia uliczne-
go. Ułożono nowe chodniki 
i nową nawierzchnię jezdni. 
Powstał wygodny parking, 
a droga wzbogaciła się o es-
tetyczną zatokę autobusową 
z kostek granitowych – infor-
muje Piotr Zarzycki z Zarzą-
du Dróg Miejskich. Drogo-
wcy mieli w pewnym mo-
mencie twardy orzech do 
zgryzienia. – W trakcie reali-
zacji inwestycji pojawiły się 
niespodziewane utrudnie-
nia. W rejonie ul. Toruńskiej 
mieliśmy do czynienia ze 

skomplikowanymi warunka-
mi gruntowymi. Natknęliśmy 
się w ziemi na kable energe-
tyczne i teletechniczne, któ-
rych w ogóle nie uwidocz-
niono w dokumentach. Z ko-
nieczności musieliśmy więc je 
zabezpieczać bądź przekładać 
w inne miejsce – relacjonuje 
Waldemar Macyszyn, dyrek-
tor techniczny PRUiM. 

Nowa trasa jest już w ca-
łości otwarta dla zmotoryzo-
wanych. W miniony wtorek 
przejechał tamtędy m.in. 
niecodzienny pojazd elek-
tryczny o nazwie ELIPSA, 
wyprodukowany w wyni-
ku współpracy radomskich 
przemysłowców i gliwickich 
naukowców. O ich wspólnym 
dziele piszemy obok w tek-
ście „Benzyna będzie niepo-
trzebna?”. (luz)  

fo
t.

 W
. B

ar
an

dokończenie ze str. 1

623+740

Okres zamknięcia ul. Młyńskiej dla ruchu drogowego został przedłużony do 
21 września. Powodem takiej decyzji jest konieczność wymiany podziemnego kabla 
energetycznego 6 kV – zawiadamia Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gli-
wicach. (luz)

UTRUDNIENIA DROGOWE

Najpóźniej za 3 lata 
będziemy na szerszą 
skalę kupować sa-
mochody napędzane 
energią elektryczną. 
Kto je wyprodukuje? 
Renomowane  koncer-
ny – Nissan, Renault, 
Mitsubishi. Sprzedaż 
takich aut w zachod-
nich państwach Unii 
Europejskiej (Wiel-
kiej Brytanii, Francji, 
Hiszpanii i Włoszech) 
osiągnie w 2015 roku poziom ok. 250 tysięcy sztuk rocznie. To nie żadne 
bajdurzenie, lecz fachowe prognozy międzynarodowej firmy konsul-
tingowej Frost & Sullivan. Przed kilkoma miesiącami opublikowała ona 
interesujący raport o przyszłości pojazdów z napędem elektrycznym.

Eksperci nie mają wątpliwości: samocho-
dy z silnikami elektrycznymi są kilkakrotnie 
tańsze w eksploatacji od tradycyjnych aut 
spalinowych. Nie emitują szkodliwych dla 
środowiska naturalnego substancji. Ich przy-
szłość zależy już wyłącznie od sposobu roz-
wiązania dwóch problemów technicznych 
– powiększenia obecnego zasięgu aut z na-
pędem elektrycznym i wydatnego skrócenia 
czasu ładowania akumulatorów (baterii). Dziś 
jest to jeszcze kłopotliwe. Pokonanie dystansu 
100 km wymaga użycia przewoźnych źródeł 
energii elektrycznej, które trzeba wcześniej 
ładować od 6 do 10 godzin. Autorzy rapor-
tu przewidują jednak, że za dwa lata czas ten 
ulegnie skróceniu do jednej godziny, a w roku 
2015 – nawet do kwadransa. Po naładowaniu 
samochód będzie mógł wówczas przejechać  
–  ich zdaniem – 200 km.

Swój udział w urzeczywistnieniu tego 
ambitnego zamierzenia mogą mieć polscy 
naukowcy i konstruktorzy. W ubiegłym ro-
ku zaprezentowano w Łodzi rodzimy egzem-
plarz dwuosobowego pojazdu elektryczne-
go o nazwie ELIPSA. Niedawno ruszyła jego 
pilotażowa produkcja w Zakładach Napraw-
czych Taboru Kolejowego w Radomiu. Auto 
jest wytwarzane we współpracy z gliwicką 
firmą ENEL i Katedrą Energoelektroniki, Na-
pędu Elektrycznego i Robotyki na Wydziale 
Elektrycznym Politechniki Śląskiej. Do tej po-
ry wyprodukowano 30 takich samochodzi-
ków w cenie ok. 30 tysięcy zł za sztukę. Nie-
codzienną sprawą zajęły się ogólnopolskie 
media, w tym m.in. opiniotwórczy tygodnik 
NEWSWEEK. „Pojazd zużywa tyle prądu, co 
niewielka lodówka i jest ładowany ze zwykłego 
gniazdka” – stwierdzono w tekście „Jazda pod 
napięciem”, zamieszczonym w 32 numerze pi-
sma z 10 sierpnia br. 

Z publikacji przebija jednak nadmierny 
optymizm. Auto nie osiąga (jeszcze!) pręd-
kości 50 km/godz., jak napisano w popular-
nym tygodniku. – ELIPSA o masie 700 kg i za-
sięgu 70 km może się poruszać z maksymalną 
szybkością 25 km/godz. Jest to samochodzik do 
przewozu dwóch osób, którego ładowność (to-
war bądź ewentualne bagaże) wynosi 150 kg 
– informuje dr inż. Tomasz BISKUP, pracow-
nik naukowy Katedry Energoelektroniki, Napę-
du Elektrycznego i Robotyki na Wydziale Elek-
trycznym Politechniki Śląskiej. Jest on jednym 
z trzech współautorów nowatorskiego syste-
mu sterowania pojazdem. Pozostałymi twór-
cami wynalazku są dwaj inni naukowcy z tej 
samej katedry – dr inż. Aleksander BODORA 
i dr inż. Arkadiusz DOMORACKI. 

Kto opracował niekonwencjonalny projekt 
nadwozia pojazdu? – zapytaliśmy naszego 
rozmówcę. 

Konstrukcja została zaprojektowana przez 
Paulinę Stępień, absolwentkę Akademii 
Sztuk Pięknych w Łodzi. Artystka nawią-
zała do kształtu elipsy, co pozwoliło nadać 

samochodzikowi konkretną nazwę. Wytwa-
rzane w Radomiu auto o efektownej styli-
styce zostało zaliczone do grupy najbardziej 
oryginalnych projektów w kategorii pojaz-
dów elektrycznych.

Czy ELIPSA jest pojazdem z napędem na 
tylne koła?

Tak. Sercem układu napędowego pojazdu 
są dwa bezszczotkowe silniki prądu stałe-
go. Każdy z nich ma 2 kW mocy. Napędza-
ją one tylne koła i charakteryzują się dużą 
niezawodnością i wysoką sprawnością, 
przekraczającą 90%. Energia elektryczna 
jest im przekazywana z baterii akumula-
torów o napięciu 48 V i pojemności 225 Ah 
(amperogodzin), za pośrednictwem tzw. ko-
mutatora elektronicznego. Centralny układ 
sterowania skonstruowano dzięki wykorzy-
staniu nowoczesnego mikroprocesora. Je-
go zadaniem jest sterowanie pracą silników, 
a także nadzorowanie i formowanie para-
metrów jezdnych ELIPSY.

Ile wynosi czas ładowania akumulatorów 
zastosowanych w pojeździe?

Są to ciężkie akumulatory kwasowe. Trze-
ba je ładować 8 godzin. Ważą one po 
200 kg każdy. Szansą rozwoju elektrycznej 
motoryzacji jest opracowanie lżejszych aku-
mulatorów o małych gabarytach. Jestem 
przekonany, że pojawią się one na rynku 
najpóźniej w ciągu 5 lat.

Czy ELIPSA zapewnia komfort jazdy?
Bez wątpienia. Jest to cichobieżny pojazd 
wyposażony w wiele funkcji gwarantują-
cych wygodę i bezpieczeństwo jazdy. War-
to wspomnieć zwłaszcza o elektronicznym 
mechanizmie różnicowym, systemie kon-
troli poślizgu kół napędowych czy układzie 
pozwalającym na optymalne wykorzysta-
nie energii zmagazynowanej w akumula-
torach.

Gdzie pojazd może znaleźć praktyczne 
zastosowanie?

Cicha praca i brak emisji spalin zwiększają 
możliwości wykorzystania samochodziku 
w miejscach zamkniętych dla ruchu tra-
dycyjnych pojazdów spalinowych, a także 
w dużych halach, budynkach i magazy-
nach. Auto może znaleźć zastosowanie 
w transporcie zakładowym, obsłudze tere-
nów rekreacyjnych (parki, kąpieliska, skan-
seny) oraz wszędzie tam, gdzie ruch pojaz-
dów spalinowych jest  –  z różnych powodów  
– niewskazany. Myślę, że przyszłość należy 
do takich właśnie aut z napędem elek-
trycznym. W naszej katedrze prowadzimy 
dalsze prace badawcze w celu zwiększenia 
prędkości ELIPSY przy zachowaniu wyso-
kiej sprawności całego napędu – zapewnił 
dr inż. Tomasz Biskup.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Benzyna 
będzie niepotrzebna?
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Szkolna wyprawka
Rodzice sześciolatków oraz uczniów klas 
I-III szkół podstawowych mogą tradycyjnie 
ubiegać się o dofinansowanie zakupu pod-
ręczników dla swoich pociech. Dotacje na ten 
cel będą im wypłacane ze środków budżetu 
państwa. Zainteresowani muszą jednak speł-
niać warunki określone w przepisach o pomo-
cy społecznej. Miesięczny dochód na osobę 
w rodzinie wnioskodawcy nie może przekraczać 
kwoty 351 zł netto.

Zasady przyznawania dotacji („wyprawki szkolnej”) zostały 
szczegółowo przedstawione w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z 5 sierpnia br. w sprawie „warunków udzielania pomocy finanso-
wej dzieciom i uczniom na zakup podręczników szkolnych”. Wej-
dzie ono w życie 29 sierpnia. Ustalono, że wnioski o przyznanie 
dofinansowania należy składać w szkołach, do których uczęsz-
czają dzieci. W przypadku maluchów z „zerówek” w przedszko-
lach trzeba dostarczyć wnioski do szkół podstawowych usytu-
owanych w rejonie zamieszkania. 

Ostateczny termin składania wniosków to 31 października 
br. Mogą one mieć postać zwykłych podań kierowanych do dy-
rektorów szkół (chyba że dana placówka opracuje i udostępni 
rodzicom wzór odpowiedniego formularza). Do każdego z wnio-
sków należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów 
z ostatniego miesiąca (bądź zamienny dokument o korzysta-
niu ze świadczeń pieniężnych w ramach pomocy społecznej). 
Wysokość dotacji może wynieść:

– do 70 zł dla dziecka z „zerówki”,
– do 130 zł dla ucznia I klasy,
– do 150 zł dla ucznia II klasy,
– do 170 zł dla ucznia III klasy.

– Wypłata pieniędzy nastąpi wówczas, gdy w kasie miejskiej 
pojawią się wymagane środki z budżetu państwa. Wcześniej 
dyrektorzy szkół muszą sporządzić listy uczniów uprawnionych 
do otrzymania pomocy finansowej na zakup podręczników szkol-
nych. Rodzice dzieci powinni zaś dostarczyć do szkół dowody 
kupna książek (faktury lub imienne rachunki). Wszelkie pytania 
w tej sprawie należy kierować do szkół lub też bezpośrednio do 
Wydziału Edukacji UM, tel. 032-238-54-51, 032-239-11-63 – in-
formuje Krystyna Błasiak, zastępca naczelnika Wydziału Edu-
kacji UM. (luz)

Stypendia i zasiłki
W Wydziale Edukacji UM (pok. 232 w gmachu Urzędu Miej-

skiego) można składać wnioski o przyznanie stypendiów i zasił-
ków szkolnych – form pomocy materialnej o charakterze socjal-
nym. Osobami uprawnionymi do ich otrzymywania są zamiesz-
kali na terenie Gliwic uczniowie pochodzący z niezamożnych 
rodzin (stypendia szkolne) bądź dotknięci problemami losowymi 
(zasiłki szkolne). Zainteresowani muszą spełniać warunki okre-
ślone w przepisach o pomocy społecznej.  Miesięczny dochód 
na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może przekraczać kwo-
ty 351 zł netto. Przedsięwzięcie ma na celu zmniejszanie różnic 
w dostępie do edukacji.

Termin przyjmowania wniosków upłynie – w przypadku 
uczniów – 15 września, a w przypadku słuchaczy kolegiów na-
uczycielskich – 15 października. Stosowne formularze są dostęp-
ne w poszczególnych szkołach, w Biurze Obsługi Interesantów 
UM lub w Wydziale Edukacji UM, a także na stronie interneto-
wej www.um.gliwice.pl (zakładka „Wirtualne Biuro Obsługi”). 
Do wniosków muszą być dołączone zaświadczenia o wysokości 
dochodów z ostatniego miesiąca. 

Warto podkreślić, że zasiłek szkolny jest jednorazowym 
świadczeniem pieniężnym, przyznawanym uczniowi znajdu-
jącemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powo-
du zdarzenia losowego. – Może być on przeznaczony wyłącznie 
na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym. 
O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż 
dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego jego 
przyznanie – tłumaczy Krystyna Błasiak, zastępca naczelnika 
Wydziału Edukacji UM. (luz)

Odblaskowe pierwszaki
W poniedziałek i wtorek, 8 i 9 września, w Centrum Eduka-

cyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej przy ul. Konarskiego 
pojawią się liczne grupy uczennic i uczniów pierwszych klas gli-
wickich szkół podstawowych. Maluchy wezmą udział w  spo-
tkaniach z cyklu  „Odblaskowe pierwszaki”. Ich celem jest po-
prawa bezpieczeństwa dzieci przebywających poza domem. 
W  programie znajdą się prelekcje na temat zasad bezpieczne-
go przechodzenia przez ulice. Teatr „Nie – Wielki” z Opola zapre-
zentuje przedstawienie pt. „Pompon i Bąbel w drodze do szko-
ły”. Uczniowie otrzymają odblaskowe opaski oraz kolorowanki 
pt. „Wychowanie komunikacyjne”. Imprezę organizują: gliwicki 
samorząd, Komenda Miejska Policji, Straż Miejska Gliwice oraz 
Politechnika Śląska. Poniedziałkowe spotkania rozpoczynają się 
o godz. 8.10 i 9.15, a wtorkowe – o godz. 8.30 i 10.00. (al)

KOMPROMIS

Przypomnijmy najważniejsze 
fakty. Przed kilkoma miesiąca-
mi Rada Miejska podjęła uchwa-
łę o przystąpieniu do likwidacji 
SP nr 15. Postanowiono, że ma ona 
być rozłożona w czasie i trwać od 
1 września 2008 roku do 31 sierpnia 
2010 roku. Zdecydowano się więc 
na – użyjmy języka potocznego 
– „powolne wygaszanie działalno-
ści szkoły”. W kwietniowej uchwa-
le RM wyraźnie zapisano, że od 
1 września 2010 roku „obwód zlikwi-
dowanej placówki przejmie SP nr 21 
przy ul. Reymonta 18a”. 

Takie rozwiązanie nie przypa-
dło jednak do gustu licznej gru-
pie rodziców dzieci z sośnickiej 
„piętnastki”. Jeszcze przed waka-
cjami uradzili, że z początkiem no-
wego roku szkolnego przeniosą 
wszystkich uczniów SP nr 15 do 
SP nr 21. Stosowne podania w tej 
sprawie trafiły na biurko dyrektora „dwudziestki jedyn-
ki”. Nauczyciele z „piętnastki” zdali sobie sprawę z faktu, 
że w tej sytuacji pozostaną w szkole… bez uczniów. Po-
prosili więc również o przeniesienie do „dwudziestki je-
dynki”. W efekcie na stronie internetowej SP nr 15 poja-
wiła się wiosną informacja, że 1 września żywot placówki 
dobiegnie końca. 

Na półmetku wakacji wyszło jednak na jaw, że nie 
będzie to możliwe ze względów technicznych. Na prze-
szkodzie stanął bowiem… kompleksowy remont siedziby 
„dwudziestki jedynki” (renowacja dachu, termomoderni-
zacja całego budynku, wymiana stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz instalacji centralnego ogrzewania, remont boiska 
szkolnego). Zainteresowani rodzice dowiedzieli się, że pra-
ce potrwają do końca października, co poważnie ograni-
czy możliwości lokalowe placówki. – W tych warunkach 
szkoła nie zdoła pomieścić wszystkich uczniów z „piętnastki” 
i „dwudziestki jedynki” – argumentowała Anna Krasowska, 
dyrektor placówki przy ul. Reymonta.

– Przedstawiciele władz miejskich przekonywali nas, 
że w roku szkolnym 2008/2009 powinny pozostać w „piętna-
stce” klasy piąte i szóste. Uważaliśmy jednak, że taki pomysł 
jest zły, bo nie ma przecież sensu utrzymywania i ogrzewania 
całego gmachu przy ul. Wielickiej tylko dla ok. 70 dzieci. Pro-
ponowaliśmy inne rozwiązanie. Ostatecznie Renata Caban, 
zastępca prezydenta miasta, okazała trochę serca naszym 
dzieciom. Pod koniec sierpnia zawarliśmy oczekiwany kom-
promis – stwierdza Gabriela Samek.

Na czym on polega? – Wszystkie dzieci, które do tej 
pory uczęszczały do SP nr 15, będą nadal się w niej uczyć. 
Klasy II – VI pozostaną więc w budynku przy ul. Wielickiej, 
ale na różnych zasadach. Dzieci z klas II – IV będą kształcić 
się – jeśli można to tak określić – pod pedagogicznymi au-

spicjami SP nr 21, a starsi uczniowie z klas V – VI pozostaną 
podopiecznymi SP nr 15. Odmienne rozwiązanie przyjęto 
natomiast wobec najmłodszych. „Zerówka” i klasy pierw-
sze będą funkcjonować wyłącznie w gmachu przy ul. Rey-
monta. Podjęte decyzje mają obowiązywać przez cały rok 
szkolny, a nie tylko w okresie jesiennego remontu SP nr 21. 
Myślę, że jest to rozsądne i racjonalne rozstrzygnięcie – tłu-
maczy Anna Krasowska.

– Żaden z dotychczasowych nauczycieli obydwu szkół na 
tym nie ucierpi. Wszyscy z nich znajdą zatrudnienie w obu pla-
cówkach. Myślę, że i rodzice dzieci z Sośnicy powinni być usa-
tysfakcjonowani rozwiązaniem, które ostatecznie przyjęliśmy.  
Nie do zaakceptowania był bowiem pomysł przeniesienia do 
remontowanego budynku SP nr 21 wszystkich dotychczaso-
wych uczniów „piętnastki”. Byłoby to sprzeczne ze zdrowym 
rozsądkiem. Nie należy przecież zapominać o powodach li-
kwidacji szkoły przy ul. Wielickiej. Główną przyczyną podję-
cia takiej uchwały RM były względy bezpieczeństwa (pobli-
ska budowa arterii komunikacyjnej). Nie wyobrażam sobie 

więc oczywistego pogwałcenia reguł 
bezpieczeństwa dzieci w SP nr 21. Jak 
można uczyć się w przepełnionej po-
nad miarę szkole, w której na koryta-
rzach i w salach lekcyjnych leżą przez 
dwa miesiące liczne rury, grzejniki 
i okna do wymiany? – pyta retorycz-
nie Renata Caban.

Jeśli „piętnastka” żyje, to musi 
mieć swojego dyrektora – uznali 
zgodnie samorządowcy. Szkopuł 
w tym, że piastująca dotąd to sta-
nowisko Anna Kozak odeszła już na 
emeryturę, a ogłoszony konkurs na 
stanowisko dyrektora SP nr 15 nie 
przyniósł żadnego rozstrzygnięcia. 
Nikt się po prostu nie zgłosił. – Do-
tychczasowa dyrektorka szkoły bar-
dzo dużo dla niej zrobiła. Troszczyła 
się o dzieci i nauczycieli. Współpra-
ca z nią układała się bardzo korzyst-
nie. Chcę jej publicznie podziękować 

za trud włożony w organizację placówki i nauczanie dzieci 
– mówi Gabriela Samek. – Anna Kozak kilkanaście lat kie-
rowała „piętnastką”. Szczęśliwie przetrwała burzę wywo-
łaną postawieniem placówki w stan likwidacji. Zapropo-
nowaliśmy jej objęcie stanowiska wicedyrektora SP nr 21. 
Odmówiła jednak, motywując to swoją sytuacją rodzinną 
– relacjonuje Renata Caban. 

W tej sytuacji prezydent Gliwic podjął decyzję o powie-
rzeniu Marioli Dumin-Kowal funkcji dyrektora SP nr 15. 
Objęła to stanowisko z dniem 1 września. Nowa szefowa 
„piętnastki” jest nauczycielką matematyki, zatrudnioną 
przedtem w SP nr 14 (ul. Jedności 35). Jak sobie poradzi 
z nowymi i niełatwymi obowiązkami? Życie wkrótce przy-
niesie odpowiedź na to pytanie… (luz)

Wbrew swoim czerwcowym zapowiedziom umieszczonym na własnej stronie internetowej 
– Szkoła Podstawowa nr 15 w Sośnicy (ul. Wielicka 16) nie zakończyła na razie działalno-
ści edukacyjnej. Placówka nadal funkcjonuje. – Zawarliśmy mądry kompromis z władzami 
oświatowymi miasta. Przyjęte rozwiązanie jest dobre zarówno dla uczniów, jak i dla nauczy-
cieli.  Dzieci z klas II – VI będą przez cały rok szkolny  uczyć się w dalszym ciągu w „piętnastce” 
– podkreśla Gabriela Samek, przewodnicząca Rady Rodziców.

Naprawa dachu w SP nr 21 wymaga czasu 

Konieczność likwidacji schronów z czasów II wojny światowej 
wydłuży nieco remont szkolnego boiska przy ul. Reymonta
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Jest medal!!!
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Czekamy
Dochodzi 13.00. Ostatni wtorek sierpnia. 

Miasto wita gliwickich olimpijczyków – ucznia 
i mistrza. 

Mistrz Marek Julczewski – opiekun szer-
mierzy „Piasta”, a zarazem trener srebrnych 
szpadzistów z Pekinu – już jest. „Składa zezna-
nia” telewizji. – Liczyliśmy na dobry rezultat, bo 
po to się trenuje i startuje w zawodach. Może to 
i dobrze, że był to tylko medal srebrny, bo mamy 
co poprawiać w Londynie – stwierdza z humo-
rem do kamery. Uwaga mediów skupiona jest 
jednak głównie na podopiecznym Julczew-
skiego. Wciąż nieobecnym. Kilka minut przed 
oficjalnym rozpoczęciem konferencji prasowej 
wszyscy zgromadzeni przed siedzibą „Piasta” 
wypatrują Adama Wierciocha. 

– Idzie!... – rozlega się w grupie dzienni-
karzy. Na wysokości Ruin Teatru Miejskiego 
wyłania się sylwetka szermierza. Operatorzy 
kamer ruszają do akcji, słychać trzask miga-
wek aparatów fotoreporterów. Zaczyna się 
powitanie. – ...nie jestem w stanie opisać, co 
czuje zawodnik, gdy zdobywa olimpijski medal. 
Było tak dużo emocji, euforia, radość. Dopiero 
gdy już opuszczałem halę, uświadomiłem sobie, 
co się wydarzyło – opowiada mediom lekko 
speszony szpadzista. Za chwilę konferencja 
przeniesie się do niewielkiej sali zgromadzeń 
„piastunów”. Wchodzimy do klubowej siedziby 
beniaminka piłkarskiej ekstraklasy.

Finał w Chaoyang
Polscy szpadziści zmierzyli się z rywalami 

w supernowoczesnej pekińskiej Hali Szermier-
czej na terenie Parku Olimpijskiego (pół kilo-
metra od wioski olimpijskiej). Pojedynki toczy-
ły się na czwartym piętrze obiektu. Mogło je 
obserwować nawet kilka tysięcy widzów. Na 
trybunach dominowali Chińczycy, znalazły się 
jednak i polskie flagi. – Jak traktowali nas chiń-
scy kibice po wygranej w półfinale z ich druży-
ną? Emocjonalnie, ciepło. Gratulowali awansu, 
a później dopingowali w meczu z Francuzami. 
Generalnie dla Chińczyków zdobycie medalu 
olimpijskiego to coś wielkiego – relacjonuje 
Wiercioch. 

Brał udział w walce z gospodarzami 
igrzysk, lecz zabrakło go na planszy podczas 
finałowego spotkania z Francuzami. Obser-
wował grę kolegów z boku – jako rezerwowy. 
W pojedynku o złoto zastąpił go najstarszy, 
najbardziej doświadczony zawodnik w pol-
skiej drużynie – Robert Andrzejuk. Dzięki temu 
zabiegowi cała polska czwórka mogła później 
odebrać olimpijskie krążki. 

– Igrzyska są tak skonstruowane, że za-
wodnik rezerwowy musi wyjść na planszę, aby 
na końcu otrzymać medal. My przeprowadzili-
śmy zmianę przed ostatnią walką, żeby Robert 
– dotychczasowy rezerwowy, który jest przede 
wszystkim integralnym członkiem naszej dru-
żyny – również miał srebrny bądź złoty krążek. 
Nie było to dla nas żadnym zaskoczeniem, po-

nieważ od początku trener zapewniał, że każdy 
dostanie szansę. Natomiast nasi rywale posta-
nowili walczyć w finale najsilniejszym składem, 
nie przeprowadzili zmiany na czas i sparzyli się 
na tym. Złota nie otrzymał Jean-Michel Lucenay 
– tłumaczył po ceremonii wręczenia krążków 
Radosław Zawrotniak. 

Gwoli przypomnienia – Lucenay, choć bez 
medalu, ostatecznie pozował z „niebieskimi” 
do pamiątkowego zdjęcia z flagą i medala-
mi. Zapewne długo będzie jednak pamiętał 
starcie z olimpijskimi służbami porządkowy-
mi, które w trakcie odznaczania szpadzistów 
nie chciały go przepuścić do trójki „złotych” 
kolegów z drużyny. 

Frustracja? Sportowa złość!
– 15 sierpnia Francuzi byli nie do powstrzy-

mania. Okazali się lepsi i doskonale zrealizowali 
założenia taktyczne – stwierdza przy stole kon-
ferencyjnym gliwicki fechtmistrz. – Czy mogli-
śmy wygrać?... Rok wcześniej na mistrzostwach 
Europy pokonaliśmy ich, tylko że przebieg meczu 
był zupełnie inny. My od początku prowadzili-
śmy, a oni musieli nas gonić. Teraz Francuzi nie 
popełnili tego błędu. Odskoczyli nam na kilka 
trafień, po stracie kilku punktów trzymali nas na 
dystans i nie mieliśmy szans tego odrobić. 

Sportowiec przyznaje, że zwykle dość 
ciężko walczy się z Francuzami, bo są zawsze 
przygotowani do każdej imprezy. – W Peki-

nie chcieliśmy z nimi wygrać, ale i oni tego dnia 
byli bardzo dobrzy. Zrewanżujemy się za 4 lata 
w Londynie! – dodaje.

Jak was powitano w wiosce olimpijskiej? 
– drążą dziennikarze. – Były brawa, owacje, 
okrzyki całej reprezentacji, uściski. Wspaniałe 
chwile, kiedy naprzeciw nam wyszedł 7-pię-
trowy blok polskich sportowców. Dość szybko 
przygasił nas jednak kulomiot Tomasz Majew-
ski – śmieje się Wiercioch. Ludzie, momenty, 
miejsca, które zapamięta z Pekinu? – Zżyliśmy 
się z siatkarzami, piłkarzami ręcznymi, łucznika-
mi. Ale generalnie w wiosce olimpijskiej integro-
wały się wszystkie dyscypliny. Na pewno zapa-
miętam poranny „doping” na tablicy ogłoszeń 
(hasła w stylu: „Leszku, skacz dobrze!”), karabiny 
i płoty kolczaste wokół zabudowań wioski, nie-
złe chińskie jedzenie (które jednak przegrywało 
– zwłaszcza po zawodach – z amerykańską sie-
cią McDonald’s), wreszcie adrenalinę w trakcie 
pojedynku z Chińczykami. Jeśli chodzi o ceremo-
nię otwarcia igrzysk – nie braliśmy w niej udzia-
łu, ponieważ przygotowywaliśmy się do startów 
indywidualnych – wyjaśnia szpadzista. 

Trudne pytania 
Jak jawi się przyszłość polskiego fech-

tunku na tle afery w Polskim Związku Szer-
mierczym? 

– Potrzebna jest większa konsolidacja 
i zmiany. Mamy jeden medal, a mogliśmy ze-
brać trzy lub nawet cztery krążki – podkreśla 
Adam Wiercioch. Chwilę później po raz kolejny 

potwierdza kontrowersyjne fakty, na-
głośnione w mediach przez florecistkę 
Sylwię Gruchałę. 

Poproszony o komentarz trener 
Marek Julczewski dodaje ze swojej 
strony: – Jeśli zmiany w PZSz mają na-
stąpić, to czas igrzysk olimpijskich nie był 
najlepszy, aby to roztrząsać. Cała ta afe-
ra popsuła radość ze zdobycia medalu 
i jest mi bardzo przykro, że sukces nasze-
go zespołu, całej polskiej szpady został 
w ten sposób „wygaszony”. W grudniu 
mamy zjazd federacji i tam można by 
ten temat poruszyć, a tak – zamiast się 
cieszyć – wylewaliśmy żale. 

Szanse polskiej szpady na olimpia-
dzie w Londynie?

– Póki są ambicje, są nadzieje na me-
dale! – odpowiadają zgodnie zawodnik 
i szkoleniowiec. 

Co z pieniędzmi za wygrane i eme-
ryturą olimpijską?

– O tym przypominają nam tyl-
ko dziennikarze – ripostuje od razu 
Wiercioch.

Zaskakujące pytanie trafia się rów-
nież reprezentantowi gliwickiego sa-
morządu – zaproszonemu na konfe-
rencję prezydentowi miasta.

– Gdzie, po sukcesie pana Adama, 
pomieszczą się zastępy nowych młodych 
szpadzistów? – pada ze strony dzienni-
karzy. – Jak rozumiem, dotychczasowe 
pomieszczenia w budynku przy ul. War-
szawskiej 35 stają się powoli za ciasne... 
Trzeba będzie o tym pomyśleć, przypo-
mnę tylko, że już za chwilę część sal 
w obiekcie zwolni Gliwicka Wyższa Szko-
ła Przedsiębiorczości – wskazuje poten-
cjalne rozwiązanie problemu Zygmunt 
Frankiewicz. 

Między sesjami
Sukces trenera i zawodnika „Pias-

ta” jest ogromną promocją miasta 
– podkreśla w trakcie konferencji 
prezydent Gliwic. W blasku fleszy gra-
tuluje Julczewskiemu i Wierciochowi 
historycznego sukcesu, wręczając im 
medale projektu prof. Nitscha, nadawane za-
służonym mieszkańcom miasta. Olimpijczycy 
odbierają także pamiątkowe plakiety – dar za-
rządu klubu. Za chwilę prezentują przed dzien-
nikarzami srebrny medal z Pekinu.

– Panie Adamie, jest pan rozpoznawany 
po olimpiadzie? – pyta ktoś z sali. – Jeszcze nie 
– odpowiada Wiercioch. – Na razie nie mam też 
żadnych propozycji na miarę roli „małego ryce-
rza” – dodaje z humorem. (– To się może zmie-
nić po konferencji – żartują fotoreporterzy).

Między kolejnymi nagraniami nadarza się 
okazja do krótkiej rozmowy. – Ilu olimpijczy-
ków ukończyło pańskie uczelnie (Uniwersytet 
Stanowy w Pensylwanii i politechnikę w Pary-
żu)?... Krótka chwila namysłu. – Przyznam, nie 

sprawdzałem, ale wiem, że to co najmniej dru-
gi medal w szpadzie po Niemcu startującym 
w Sydney – odpowiada szermierz, kreśląc 
w moim notesie autograf. 

Jest leworęczny (tak jak pozostali srebr-
ni podopieczni trenera Julczewskiego). Kie-
dyś dawało to szpadzistom znaczną przewa-
gę w walce. 

W internetowym archiwum znajduję coś 
jeszcze: „Jest bardzo inteligentny i wykorzy-
stuje to w walce. Na planszy rozgrywa swego 
rodzaju szachy – szybko analizuje sytuację 
i jest świetnym uzupełnieniem pozostałych 
szermierzy”.

Katarzyna Kozub-Kulik

ADAM WIERCIOCH 
Data i miejsce urodzenia – 1 listopada 1980 r., Gliwice
Klub – Piast Gliwice
Wzrost – 180 cm
Waga – 75 kg
Dyscyplina – szermierka
Konkurencja – szpada indywidualnie i drużynowo

Największe sukcesy:

Igrzyska olimpijskie: 
2. miejsce – szpada drużynowo (Pekin 2008)

Mistrzostwa świata: 
4. miejsce – szpada drużynowo (2003)

Mistrzostwa Europy: 
1. miejsce – szpada drużynowo (2005)
2. miejsce – szpada drużynowo (2002, 2004, 2006)

Puchar Świata: 
5. miejsce – szpada indywidualnie (Legnano 2005)
8. miejsce – szpada indywidualnie (Paryż 2008)

Młodzieżowe mistrzostwa świata: 
3. miejsce – szpada indywidualnie (1998)
1. miejsce – szpada drużynowo (1998, 1999)
2. miejsce – szpada drużynowo (2000)

Młodzieżowe mistrzostwa Europy: 
1. miejsce – szpada indywidualnie (1998)
2. miejsce – szpada drużynowo (1998)

Mistrzostwa Polski: 
2. miejsce – szpada indywidualnie (2002, 2007)
1. miejsce – szpada drużynowo (2007)

dokończenie ze str. 1
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Całe miasto jest podzielone na 20 dzielnic o ściśle określonym terenie. Obecnie 
w Gliwicach funkcjonuje 12 Rad Osiedlowych (Bojków, Brzezinka, Czechowice, Ko-
pernika, Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców Pokoju, Ostropa, Sikornik, Sośnica, Wil-
cze Gardło, Żerniki). Październikowe wybory dotyczą 7 zupełnie nowych osiedli: Poli-
technika, Stare Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, Wojska Polskiego, Wójtowa 
Wieś i Zatorze, a także istniejącego wcześniej osiedla Trynek (w poprzednich wybo-
rach nie zgłoszono tam odpowiedniej liczby kandydatów na osiedlowych radnych). 
W każdym z 8 osiedli powinny działać 15-osobowe Rady Osiedlowe. 

To należy wiedzieć!
Do urn mogą pójść pełnoletni mieszkańcy konkretnego osiedla (obywatele Pol-

ski i Unii Europejskiej). Przysługuje im bierne i czynne prawo wyborcze (co oznacza, 
że mają oni możliwość wyboru kandydatów oraz bycia wybranymi przez innych). 
Osoby zainteresowane udziałem w wyborach, lecz zamieszkujące na terenie osiedla 
bez stałego meldunku muszą w pierwszej kolejności wpisać się do Stałego Reje-
stru Wyborców w Wydziale Spraw Obywatelskich UM (pokój nr 218 lub 219 na 
II piętrze magistratu przy ul. Zwycięstwa 21).

– Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie do Miejskiej Komisji Wy-
borczej co najmniej 23 kandydatów do każdej z rad osiedlowych – przypomina Andrzej 
Karasiński, sekretarz miasta, a zarazem przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej 
dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych. Kandydaci są rejestrowani 
w siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej, w pokoju nr 127 na I piętrze Urzędu 
Miejskiego. Termin zgłoszeń kandydatów upłynie 26 września o godz. 18.00. 
Przyszły radny musi mieć pisemne poparcie co najmniej 10 wyborców z terenu osie-
dla. Kandydat nie może sam sobie udzielić poparcia. Trzy pierwsze osoby podpisane 
na liście są natomiast uprawnione do zgłaszania kandydata w MKW. 

Stosowne formularze zgłoszeniowe są dostępne na stanowisku „INFORMA-
CJA” w Biurze Obsługi Interesantów UM (hol główny budynku magistratu, na wprost 
wejścia do budynku). Umieszczono je również na stronie internetowej www.um.
gliwice.pl w zakładce „Samorząd”/„Rady Osiedlowe”/„Wybory do Rad Osiedlowych”. 
Dodatkowych informacji udziela Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, tel. 032-
238-54-27, 032-238-54-28.

Wybory za wyborami
Ostatnie wybory do Rad Osiedlowych zostały przeprowadzone w kwietniu ubie-

głego roku. Wyłaniano reprezentantów 13 istniejących wówczas osiedli. Czy nie można 
było od razu wybrać radnych w pozostałych dzielnicach? – Wcześniej myśleliśmy, że to 
będzie możliwe. W pierwszej kolejności należało ustanowić nowe osiedla w tych częściach 
Gliwic, w których nigdy ich nie zatwierdzono. Pojawiły się jednak problemy formalne 
i trzeba było powtarzać całą procedurę. W tym czasie doprecyzowano też granice osiedli 
i ich nazwy, a także dopracowano statuty – wyjaśnia Andrzej Karasiński.  

Rozważano różne daty przeprowadzenia obecnych wyborów. – Można je było zor-
ganizować w pierwszym możliwym terminie, ale przypadał on w okresie wakacji. Uzna-
liśmy, że to niefortunny czas, bo wtedy wielu gliwiczan nie ma w mieście. Zdecydowa-
liśmy się więc na koniec października – wyjaśnia przewodniczący Komisji Wyborczej. 
Dodaje, że kampania informacyjna o wyborach ruszyła z dużym wyprzedzeniem – już 
w czerwcu. – Chcemy, żeby jak najwięcej osób dowiedziało się o możliwości wyłonienia 
reprezentantów swojej dzielnicy. Systematycznie przypominamy o naborze kandydatów 
na osiedlowych radnych na łamach „Miejskiego Serwisu Informacyjnego”. Szczegółowe 
informacje można również znaleźć na stronie internetowej Urzędu Miejskiego – zachę-
ca sekretarz miasta.

 Co może osiedlowy radny?
Zazwyczaj rady osiedlowe odgrywają rolę opiniotwórczą, społeczną i kulturalną. 

Organizują festyny i starają się integrować mieszkańców. Przedstawiciele dzielnicy mo-
gą przedstawiać władzom samorządowym swoje stanowisko w sprawach dotyczących 
m.in. projektu planu zagospodarowania przestrzennego, planowanych i realizowanych 
przez miasto inwestycji, lokalizacji obiektów usługowych czy miejsc parkingowych, 
remontów dróg, usytuowania przystanków, zmian w sieci szkół i przedszkoli. 

Dzięki osiedlowym radnym łatwiej czasami dostrzec realne potrzeby bądź pro-
blemy osób mieszkających przy konkretnej ulicy. To właśnie reprezentanci poszcze-
gólnych dzielnic dobrze wiedzą, co ma znaczenie dla mieszkańców danego osiedla. 
– Rady osiedli odgrywają rolę pomocniczą w stosunku do Rady Miejskiej. W strukturze 
demokratycznej to właśnie osiedlowi radni w większym stopniu powinni reprezentować 
lokalną społeczność niż radni miejscy, którzy muszą patrzeć na różne zagadnienia z nie-
co szerszej perspektywy i brać pod uwagę interes wszystkich gliwiczan – mówi Andrzej 
Karasiński. (al)

Wybory 
do rad osiedlowych

Jeszcze w tym roku wszystkie gliwickie osiedla mogą mieć swoich 
radnych. W grudniu ubiegłego roku na terenie miasta wytyczono 
bowiem granice nowych dzielnic, które wcześniej funkcjonowały 
jedynie w sposób zwyczajowy – miały nazwy i obszary niezatwier-
dzone w żadnym dokumencie. 26 października ich mieszkańcy będą 
mogli wybrać swoich reprezentantów. 

Uchwały wytyczające na terenie miasta granice nowych osiedli zatwierdziła we wrześniu 
2006 r. Rada Miejska. Miesiąc później wojewoda śląski uznał jednak postanowienia gliwic-
kich radnych za nieważne z powodów formalnych. Jego zdaniem przed zorganizowaniem 
konsultacji społecznych radni powinni byli podjąć odrębną uchwałę w sprawie zasad i trybu 
ich przeprowadzania. Konsultacje zostały tymczasem przeprowadzone na podstawie zapisów 
w Statucie Miasta. Sprawa znalazła finał przed obliczem Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go. Tam stwierdzono ostatecznie, że korzystanie z uregulowań statutowych jest dopuszczalne, 
ale odpowiednie zapisy zawarte w Statucie Miasta Gliwice są w tym wypadku niewystarczają-
ce. Dlatego konieczne okazało się podjęcie kolejnej uchwały RM w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji, a następnie powtórzenie niezbędnej procedury.

TRYB WYBORU I ODWOŁYWANIA 
ORGANÓW OSIEDLA

§ 20
1. Pierwsze wybory Rady Osiedlowej odbywają się 

w terminie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej.
2. Kolejne wybory do Rady Osiedlowej odbywają 

się w ciągu 1 roku od dnia wyborów do Rady 
Miejskiej. Termin wyborów ustala również Rada 
Miejska.

3. Kadencja Rady Osiedlowej trwa 4 lata.
4. Jeżeli wybory do Rady Osiedlowej przepro-

wadzono w terminie innym niż określonym 
w pkt. 2, kadencja Rady Osiedlowej jest skróco-
na i trwa do czasu przeprowadzenia kolejnych 
wyborów w terminie określonym w pkt. 2.

5. Termin wyborów ogłasza się przez rozplakato-
wanie na terenie Osiedla oraz ogłoszenie w pra-
sie lokalnej i na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego. Przynajmniej w jednym z wymie-
nionych miejsc ogłoszenie powinno nastąpić 
nie później niż 60 dni przed dniem wyborów.

§ 21
1. Wybory Rady Osiedlowej są równe, bezpośred-

nie i odbywają się w głosowaniu tajnym.
2. Czynne i bierne prawo wyborcze mają wszyscy 

pełnoletni na dzień wyborów obywatele polscy 
oraz obywatele Unii Europejskiej niebędący 
obywatelami polskimi, stale zamieszkujący na 
terenie Osiedla.

3. Osoby stale zamieszkujące na terenie Osiedla, 
a niezameldowane na pobyt stały, zgłaszają 
zamiar wzięcia udziału w wyborach poprzez 
wpisanie się do Stałego Rejestru Wyborców, 
prowadzonego przez Wydział Spraw Obywatel-
skich Urzędu Miejskiego.

§ 22
1. Wybory organizuje i przeprowadza Miejska Ko-

misja Wyborcza powołana przez Radę Miejską.
2. Miejska Komisja Wyborcza ustala wzory: for-

mularzy zgłoszenia kandydatów, protokołów 
rejestrowych kandydatów, list kandydatów, kart 
do głosowania, protokołów głosowania i za-
świadczeń o wyborze oraz przyjmuje zgłoszenia 
kandydatów do Rady Osiedlowej.

§ 23
1. Kandydatów do Rady Osiedlowej zgłasza 

się Miejskiej Komisji Wyborczej najpóźniej 
w 30. dniu przed dniem wyborów.

2. Zgłoszenie kandydata musi zawierać jego imię, 
nazwisko, adres zamieszkania, wiek, numer PE-
SEL, zawód, pisemną zgodę na kandydowanie 
oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na udo-
stępnianie danych osobowych do wykorzystania 
w informacjach wyborczych. Może ono również 
zawierać adnotację o poparciu przez organizację 
polityczną lub społeczną.

3. Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie co naj-
mniej 10 wyborców z terenu Osiedla. Kandydat 
nie może sobie udzielić poparcia. Do zgłoszenia 
kandydata uprawnieni są trzej pierwsi wyborcy 
na liście.

4. Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest 
zgłoszenie liczby kandydatów co najmniej 
o 50% większej od liczby mandatów.

§ 24
1. Wybory przeprowadza się na terenie Osiedla.
2. Głosowanie przeprowadza się na podstawie spi-

sów wyborców, w obwodach ustalonych przez 
Miejską Komisję Wyborczą.

3. Głosowanie w obwodach przeprowadzają komi-
sje obwodowe powołane przez Miejską Komisję 
Wyborczą.

4. Komisje obwodowe wybierane są po ogłoszeniu 
w prasie lokalnej. Miejska Komisja Wyborcza 
dokonuje losowania ich składu. Komisja ob-
wodowa liczy 5 osób, spośród których 1 osoba 
reprezentuje jednostkę, w której budynku znaj-
duje się lokal wyborczy, 1 osoba reprezentuje 
Urząd Miejski, a 3 osoby wybierane są drogą 
losowania spośród osób, które odpowiedziały na 
ogłoszenie prasowe. W przypadku braku kandy-
datów z ogłoszenia prasowego Miejska Komisja 
Wyborcza ustala skład komisji obwodowych 
z udziałem większej liczby osób reprezentują-
cych Urząd Miejski.

4a. Członkami komisji obwodowych nie mogą być 
osoby kandydujące do Rady Osiedlowej oraz 
członkowie ich rodzin w rozumieniu art. 19 
ust. 6 ustawy z 16 lipca 1998 r. Ordynacja wy-
borcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw (tekst jednolity z 2003 r. Dz. U. 
nr 159, poz. 1547 z późniejszymi zmianami).

5. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania ko-
misje obwodowe ustalają jego wyniki w swoich 
obwodach i przekazują do Miejskiej Komisji 
Wyborczej.

6. Wyniki wyborów ustala Miejska Komisja Wybor-
cza na postawie wyników głosowań w poszcze-
gólnych obwodach, a po ustaleniu niezwłocznie 
podaje do publicznej wiadomości. Komisja obwo-
dowa wywiesza wyniki w lokalu wyborczym.

§ 25
1. Za ważny uznaje się głos, w którym wyborca 

zaznaczył znakiem „x” na karcie do głosowania 
nazwiska kandydatów w liczbie nie większej niż 
liczba mandatów.

2. Za wybranych do Rady Osiedlowej uważa się 
kandydatów, którzy uzyskali kolejno największą 
liczbę głosów. W przypadku równej liczby gło-
sów o wyborze do Rady Osiedlowej rozstrzyga 
losowanie przeprowadzone przez Miejską Ko-
misję Wyborczą.

3. Mandat członka Rady Osiedlowej wygasa w wy-
niku utraty biernego prawa wyborczego, śmierci 
lub rezygnacji. Na jego miejsce wchodzi wów-
czas osoba, która w wyborach uzyskała kolejno 
największą liczbę głosów. 

4. W przypadku braku kandydatów, którzy mogli-
by obsadzić mandaty wygasłe, wyborów uzupeł-
niających nie przeprowadza się, a wygasłe man-
daty pozostają nieobsadzone. Rada Osiedlowa 
działa w zmniejszonym składzie.

5. W przypadku, gdy liczba mandatów nieob-
sadzonych przekracza połowę statutowego 
składu Rady Osiedlowej, Rada Osiedlowa ulega 
rozwiązaniu. O rozwiązaniu Rady Osiedlowej 
powiadamia członków Rady Osiedlowej Prze-
wodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej. Kolej-
ne wybory do Rady Osiedlowej przeprowadza 
się po upływie kadencji, w terminie określonym 
w § 20 ust. 2.

§ 26
W ciągu 7 dni od dnia wyborów wyborca może 
wnieść na piśmie odwołanie do Miejskiej Komisji 
Wyborczej w sprawie naruszenia przepisów niniej-
szej ordynacji i ewentualnie żądać powtórzenia wy-
borów. Decyzja Komisji jest ostateczna.

§ 26a
1. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady 

Osiedlowej zwołuje Przewodniczący Rady Osie-
dlowej poprzedniej kadencji lub jego Zastępca 
na dzień przypadający w ciągu 14 dni od dnia 
wręczenia zaświadczeń o wyborze członkom 
Rady Osiedlowej. 

2. Po upływie terminu określonego w ust. 1 oraz 
w sytuacji, gdy niemożliwe jest zwołanie posie-
dzenia przez osoby wymienione w ust. 1, pierw-
sze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedlo-
wej zwołuje Przewodniczący Miejskiej Komisji 
Wyborczej na dzień przypadający w ciągu 
28 dni od dnia wręczenia zaświadczeń o wybo-
rze członkom Rady Osiedlowej.

3. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady 
Osiedlowej, do czasu wyboru Przewodniczącego 
Rady, prowadzi osoba zwołująca to posiedzenie.

§ 27
1. Dokumenty związane z przygotowaniem i prze-

prowadzeniem wyborów do Rady Osiedlowej 
przechowuje komórka organizacyjna Urzędu 
Miejskiego obsługująca Radę Miejską.

2. Karty do głosowania wykorzystane i niewyko-
rzystane w czasie wyborów oraz spisy wybor-
ców po upływie 6 miesięcy od dnia wyborów są 
niszczone.

§ 28
Odwołanie Rady Osiedlowej może nastąpić w trybie 
przewidzianym dla wyborów na pisemny wniosek 
co najmniej 10% wyborców w terminie określonym 
uchwałą Rady Miejskiej. Przepisy określone w § 20 
ust. 6, § 21, § 22, § 24, § 26 i § 27 stosuje się odpowied-
nio. Głosowanie nad odwołaniem Rady Osiedlowej 
jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział co najmniej 
10% uprawnionych do głosowania.

§ 29
1. Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona Prze-

wodniczącego Rady Osiedlowej i Zastępcę Prze-
wodniczącego Rady Osiedlowej bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady Osiedlowej, 
w głosowaniu tajnym.

2. Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona Prze-
wodniczącego Zarządu Osiedla bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Rady 
Osiedlowej, w głosowaniu tajnym.

3. Zastępców Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona na 
wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu Rady 
Osiedlowej, w głosowaniu tajnym.

4. Odwołanie z funkcji w Radzie Osiedlowej lub 
w Zarządzie Osiedla lub odwołanie całego 
Zarządu Osiedla może nastąpić w trybie okre-
ślonym w punktach 1, 2, 3 na pisemny wniosek 
co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady Osie-
dlowej.

5. Nie można łączyć funkcji Przewodniczącego 
i Zastępcy Przewodniczącego Rady Osiedlowej 
z funkcją Przewodniczącego i Zastępcy Prze-
wodniczącego Zarządu Osiedla.

[…]

ORDYNACJA WYBORCZA DO RAD OSIEDLOWYCH
STATUT OSIEDLA (fragment)

[…]
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Śródmieście
Aleja Korfantego, Aleja Przyjaźni, Bankowa, Barlickie-

go, Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bohaterów Getta 
Warszawskiego, Bytomska, Chopina, Chudoby, Dolnych 
Wałów, Dubois, Dunikowskiego, Dworcowa, Fredry, Gene-
rała Berbeckiego, Górnych Wałów, Grodowa, Gruszczyń-
skiego, Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 15 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 18 parzyste, Jana Pawła II, Kaczyniec, 
Kłodnicka, Konopnickiej, Kościelna, Kościuszki, Królowej 
Bony, Krótka, Krupnicza, Księdza Strzody, Lelewela, Lom-
py, Malinowskiego, Matejki, Miarki, Mikołowska, Mitręgi, 
Mleczna, Młyńska, Na Piasku, Na Skarpie, Nasyp, Okopo-
wa, Piwna, Plac Inwalidów Wojennych, Plac Marszałka Pił-
sudskiego, Plac Mickiewicza, Plac Mleczny, Plac Piastów, 
Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich Świętych, Plebańska, 
Pod Murami, Powstańców Warszawy, Prymasa Stefana  
Wyszyńskiego, Przy Raciborskiej Bramie, Raciborska, 
Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalmacha, 
Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Świę-
tokrzyska, Tkacka, Wieczorka, Władysława Łokietka, 
Wodna, Wybrzeże Armii Krajowej, Wybrzeże Wojska 
Polskiego, Wysoka, Ziemowita, Zwycięstwa, Zygmunta 
Starego

Trynek
Asnyka, Bajana, Bardowskiego, Bojkowska od nr 1 do 

nr 51 wszystkie, Dzierżona, Fornalskiej,  Gwarków, Hibne-
ra, Jasińskiego, Jasna, Junaków, Kilińskiego, Kniewskiego, 
Kochanowskiego od nr 25 do końca wszystkie, Kopalnia-
na, Krasickiego, Kunickiego, Kusocińskiego, Liliowa, Lot-
ników, Młodych Patriotów, Nowa, Nowy Świat od nr 2 
do nr 4 parzyste i od nr 1 do nr 9 nieparzyste, Obotrycka, 
Ossowskiego,  Piastowska, Pietrusińskiego, Pszczyńska od 
nr 1 do nr 131 nieparzyste i od nr 2 do nr 198 parzyste, 
Ratowników Górniczych, Równa, Rutkowskiego, Rybnicka 
od nr 1 do końca nieparzyste, Rydygiera, Sawickiej, So-
bótki, Szarych Szeregów, Toruńska, Zubrzyckiego, ZWM, 
Żwirki i Wigury

Wojska Polskiego
Aleja Majowa, Armii Ludowej, Bałtycka, Bolesława Śmia-

łego, Czwartaków, Daszyńskiego od nr 1 do nr 57 wszystkie 
i od nr 58 do nr 150 parzyste, Gagarina, Generała Andersa, Ge-
nerała Okulickiego, Góry Chełmskiej, Gwardii Ludowej, Helska, 
Husarska, Jasnogórska, Karolinki, Kosynierów, Kozielska od nr 1 
do nr 115 nieparzyste i od nr 2 do nr 120 parzyste, Kozłowska, 
Mielęckiego, Mieszka I, Nadrzeczna, Orlickiego, Orzeszkowej, 
Owsiana, Plebiscytowa, Płowiecka, Radiowa, Sowińskiego, Sty-
czyńskiego, Szczecińska, Ułańska, Wyspiańskiego

Wójtowa Wieś
Ciupków, Damrota, Daszyńskiego od nr 59 do nr 149 niepa-

rzyste i od nr 151 do nr 290 wszystkie, Długa, Długosza, Dolnej 
Wsi, Ficka, Głowackiego, Goplany, Hłaski, Jana III Sobieskiego od 
nr 17 do końca nieparzyste i od nr 20 do końca parzyste, Jondy, 
Kazimierza Wielkiego, Ku Dołom, Ligonia, Mała, Mickiewicza, 
Na Wzgórzu, Norwida, Oleśnickiego, Orkana, Plac Grunwaldz-
ki, Poligonowa, Południowa, Prusa, Puszkina, Skargi, Słoneczna, 
Słowackiego, Świętego Ludwika, Witosa, Wójtowska, Zachod-
nia, Zawiszy Czarnego

Zatorze
Akacjowa, Bienka, Bluszczowa, Brzozowa, Chodkiewicza, 

Chorzowska, Czarnieckiego, Czeremchowa, Dąbrowskiego, 
Dębowa, Gajdy, Generała Zajączka, Grabowa, Grażyny, Ho-
blera, Idy, Jarzębinowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kali-
nowa, Kapliczna, Kolejarzy, Koraszewskiego, Krakusa, Kruszy-
nowa, Księdza Przyniczyńskiego, Leszczynowa, Leśna, Libelta, 
Ligustrowa, Lindego, Lipowa, Malinowa, Młodego Hutnika, Na 
Zbiegu, Nad Bytomką, Okrzei, Opolska, Podlesie, Poniatowskie-
go, Porzeczkowa, Rogera, Rolna, Rostka, Sikory, Skowrońskie-
go, Spółdzielcza, Szymanowskiego od przecięcia z Aleją Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego w kierunku południowym, Świętego 
Marka, Świętej Bronisławy, Świętej Elżbiety, Targowa, Tarnino-
wa, Tarnogórska od nr 2 do nr 150 parzyste, Topolowa, Towaro-
wa, Traugutta, Wandy, Witkiewicza, Wolskiego, Wróblewskiego, 
Wujka, Zakole, Żółkiewskiego

Politechnika
Akademicka, Arkońska, Baildona, Banacha, Błogosła-

wionego Czesława, Bolesława Krzywoustego, Chałupni-
cza, Częstochowska, Franciszkańska, Gdańska, Gorzołki, 
Hutnicza, Jagiellońska, Kaszubska, Konarskiego, Kostki, 
Królewskiej Tamy, Królowej Jadwigi, Krzywa, Kujawska od 
nr 2 do nr 12a parzyste, Lutycka, Łużycka, Modrzejewskiej, 
Moniuszki, Odlewników, Olszynki, Paulińska, Piramowicza, 
Plac Krakowski, Pola, Przewozowa, Robotnicza, Skłodow-
skiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepanowskiego, Świętej 
Anny, Świętej Cecylii, Świętej Katarzyny, Wrocławska, Za-
brska, Zimnej Wody

Stare Gliwice
Andersena, Bajkowa, Braci Grimm, Bursztynowa, Caro, 

Chemiczna, Cytadeli Warszawskiej, Dekabrystów, Diamen-
towa, Edisona, Gomułki, Kasprzaka, Kona, Kozielska od nr 
142 do nr 254 parzyste i od nr 117 do nr 207 nieparzyste, 
Łabędzka, Niedbalskiego, Ociepki, Platynowa, Sadowa, SDK-
PiL, Sieronia, Skalskiego, Skibińskiego, Srebrna, Starogliwic-
ka od nr 101 do końca wszystkie, Szmaragdowa, Targosza, 
Wesoła, Widokowa, Wiejska, Willowa, Zielona, Złota, Źródla-
na, Żabińskiego

Szobiszowice
Batalionu Kosynierów, Bernardyńska, Cechowa, Cheł-

mońskiego, Domańskiego, Dworska, Dziewanny, Fałata, Flo-
riańska, Folwarczna, Gierymskiego, Grottgera, Kasztanowa, 
Kłosista, Kolberga, Kossaka, Kotlarska, Kowalska, Lubliniecka, 
Makowskiego, Malczewskiego, Mastalerza, Michałowskie-
go, Na Miedzy, Nad Torami, Noakowskiego, Orląt Śląskich, 
Owczarska, Owocowa, Patrolowa, Polna, Portowa, Powroź-
nicza, Przemysłowa, Przy Tamie, Składowa, Stwosza, Szobi-
szowicka, Sztabu Powstańczego, Śliwki, Ślusarska, Świętego 
Andrzeja, Świętego Urbana, Świętej Małgorzaty, Świętojań-
ska, Tarnogórska od nr 1 do nr 151 nieparzyste, Toszecka od 
nr 1 do nr 85 wszystkie, Udzieli, Uszczyka, Waliszewskiego, 
Warszawska, Wiertnicza, Zbożowa

WYKAZ ULIC 
W 8 GLIWICKICH OSIEDLACH
TAM ODBĘDĄ SIĘ PAŹDZIERNIKOWE WYBORY

WYKAZ ULIC 
W 8 GLIWICKICH OSIEDLACH
TAM ODBĘDĄ SIĘ PAŹDZIERNIKOWE WYBORY

WYKAZ ULIC 
W 8 GLIWICKICH OSIEDLACH
TAM ODBĘDĄ SIĘ PAŹDZIERNIKOWE WYBORY
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Nabór nieobjęty wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593. 
z późn. zm.)

Zakres podstawowych czynności:
• organizowanie i udzielanie pomocy osobom zgłaszającym się do 

OIK, głównie w formie wsparcia, porady, konsultacji i interwencji 
w zależności od problemu osoby lub rodziny;

• opracowywanie planów pomocowych dla osób i rodzin zgła-
szających się do OIK;

• organizowanie i prowadzenie grup wsparcia, edukacyjnych 
i terapeutycznych;

• opracowywanie szczegółowej diagnozy problemu osób bądź 
rodzin zgłaszających się do rodzin;

• prowadzenie w zależności od potrzeb terapii indywidualnej lub 
grupowej osób i rodzin zgłaszających się do OIK;

• udzielanie kompleksowej pomocy w środowisku rodzinnym;
• sporządzanie opinii, redagowanie pism do instytucji.

 Wymagania obowiązkowe:
• wykształcenie wyższe – pedagog, psycholog; 
• doświadczenie w pracy, minimum 3 lata przepracowane na 

stanowisku pedagoga lub psychologa;
• znajomość zagadnień dotyczących pracy z osobami w kryzysie;
• umiejętność prowadzenia zajęć grupowych i grup wsparcia.

Wymagania pożądane:
• obsługa urządzeń biurowych.

Wymagane dokumenty:
• podanie,
• życiorys zawodowy,
• dokument poświadczający wykształcenie (świadectwo szkolne, 

dyplom lub zaświadczenie o stanie odbytych studiów) – dopusz-
czalne kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem,

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy 
potwierdzone za zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje 
(kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie zaświadczeń 
o ukończonych kursach, szkoleniach, posiadane certyfikaty 
potwierdzone za zgodność z oryginałem).

Składanie ofert:

Oferty zawierające wymienione dokumenty prosimy składać 
pod adresem: Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Górnych Wałów 9, 
44-100 Gliwice w terminie do 15 września 2008 r. 

Prosimy też o dopisanie klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych – Dz. U. nr 133 poz. 883). 

Ośrodek Pomocy Społecznej zastrzega sobie prawo do odpowiedzi 
tylko na wybrane oferty. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9
zatrudni kandydata na stanowisko specjalista pracy z rodziną w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty 
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 – od poniedziałku do piątku 

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 
• administrator sieci – wykształcenie średnie, II grupa inwalidzka, 

administrator sieci, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;
• automatyk – wykształcenie wyższe, praca na jedną zmianę, miejsce 

pracy: Gliwice;
• elektromechanik – wykształcenie min. zawodowe, kierunek: elek-

tromechanik, naprawa maszyn i urządzeń pod kątem mechanicz-
nym, elektrycznym i hydraulicznym, prawo jazdy kat. B, umiejętność 
obsługi MS Office, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• fryzjer-stylista – wymagane kwalifikacje zawodowe, staż pracy: 
min. rok, stylizacja włosów, strzyżenie, farbowanie, zagęszczanie, 
przedłużanie, praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• higienistka stomatologiczna – wykształcenie średnie medyczne, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Zabrze;

• pomoc kuchenna – wykształcenie min. podstawowe, staż pracy 
min. 4 miesiące, książeczka sanepidu, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• pracownik ochrony – wykształcenie: brak wymagań, licencja nie-
wymagana, praca w godzinach nocnych od 18.00, miejsce pracy: 
Gliwice;

• serwisant układów elektronicznych – wykształcenie średnie lub 
wyższe, doświadczenie mile widziane, firma zapewnia zakwatero-
wanie, pełna dyspozycyjność, prawo jazdy, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: siedziba firmy + cała Polska; 

• sprzedawca – wykształcenie zawodowe, branża spożywcza, 
doświadczenie, książeczka sanepidu, obsługa kasy fiskalnej – mile 
widziane, chęci do pracy, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

Co? Gdzie? Kiedy?

Wystawy
Sztuka przy muzyce, muzyka przy sztuce

Stanisław Stoch (malarstwo) i Aleksander Smoliński (rzeźba) to bohaterowie zbliżającego się werni-
sażu w auli Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła II (vis-à-vis kościoła katedralnego pw. św. Piotra i Paw-
ła). Artyści zaprezentują swe dokonania w ramach wspólnej wystawy „KLIMATY POŁUDNIA. ZASŁONA”. Jej 
otwarcie zaplanowano na niedzielę, 7 września (początek – godz. 16.00). – Ekspozycja ta będzie udostępniana 
do 25 września, codziennie w godz. od 14.00 do 19.00 z wyjątkiem piątków i niedziel – informuje ks. Robert 
Chudoba, dyrektor CE. Warto dodać, że w ramach wernisażu twórców odbędzie się również kameralny 
koncert z udziałem Iwony Blachy (fortepian) i Anny Alicji Smolińskiej (skrzypce). Zaproszone panie wyko-
nają „Taniec słowiański” Grażyny Bacewicz, „Taniec węgierski nr 1 g-moll” Johannesa Brahmsa oraz „Nokturn 
C-dur” i „Sonatę na skrzypce i fortepian G-dur Op. 13 cz. I” Edwarda Griega. (kik)

Lwów pana Józefa
Galeria Związku Polskich Artystów Plastyków „Po schodach” (Rynek 6, III p.) zaprasza na wernisaż ma-

larstwa opolanina Józefa Lewczaka. Wystawa jego autorstwa wprowadzi widzów w klimat przedwojen-
nych Kresów, prezentując miejsca znane i nieznane szerszej publiczności. Otwarcie ekspozycji „MÓJ LWÓW” 
nastąpi 10 września o godz. 18.00. Prace pana Józefa będą pokazywane do końca miesiąca. (kik)

Początek w wiedeńskim stylu
Nowy sezon w Gliwickim Teatrze Muzycznym rozpocznie gala „W wiedeńskim nastroju”. 

Widowisko muzyczne zostało przygotowane przez Krzysztofa Piotrowskiego i Annę Siw-
czyk. Akcja toczy się w wiedeńskim parku, w restauracji i w salonie. Pojawiają się hrabiowie 
we frakach, panie w eleganckich sukniach, ale także żołnierze i zwykli mieszkańcy Wiednia. 
Tańczy się tu walce, czardasze i polki. Króluje muzyka Johanna Straussa (orkiestra na sce-
nie pod dyrekcją Adama Mazonia), ale słychać też melodie Heubergera, Kálmána, Lehara, 
Stolza. Przestawienie zostanie zaprezentowane 5 i 6 września (początek – godz. 18.30). Wy-
stąpią: Wioletta Białk, Jolanta Kremer, Anita Maszczyk, Anna Wilczyńska, Arkadiusz Dołęga, 
Michał Musioł i Jacek Wójcicki. (al) 

Teatr dla dzieci 
Po ponad trzydziestu spotkaniach Krakow-

skiego Salonu Poezji w Gliwicach postanowio-
no przygotować specjalną edycję tej imprezy – dla najmłodszych widzów. W niedzielę, 
7 września, o godz. 15.00 na scenie przy Nowym Świecie rozpocznie się prezentacja poezji 
dziecięcej. Nie zabraknie prawdziwych przebojów wśród wierszy dla dzieci. Czytać je bę-
dą artyści GTM: Wioletta Białk, Michał Musioł i Stanisław Witowski, a o oprawę muzyczną 
zadba Adam Mazoń (pianino). W rolę gospodyni salonu wcieli się tym razem Agnieszka 
Szczotka. Bilet kosztuje 1 zł!

Tego samego dnia na godz. 15.40 zaplanowano „Piknik z GTM Junior”. Impreza odbę-
dzie się w patio GTM przy Nowym Świecie. Wstęp wolny! Zaplanowano prezentację spek-
taklu muzycznego GTM Junior „Serce z czekolady”. – Jesienne pikniki z Gliwickim Teatrem 
Muzycznym mają już za sobą wieloletnią tradycję. Powinny osłodzić dzieciom koniec wakacji. 
Poza spektaklem przewidzieliśmy, jak co roku, zabawy i konkursy z nagrodami. Całość popro-
wadzi Stanisław Witomski, reżyser przedstawienia i kierownik GTM Junior – informują orga-
nizatorzy. (al)

W niedzielę, 7 września, w gliwickiej dzielnicy Ostropa od-
będą się „MIEJSKIE DOŻYNKI 2008”. Święto plonów rozpocznie 
się o godz. 11.00 dziękczynną mszą świętą w kościele pw. Ducha 
Świętego w Ostropie. O godz. 12.30 uroczystości przeniosą się 
na plac w sąsiedztwie kościoła. Zaplanowano tam tradycyjny 
ceremoniał dożynkowy, konkurs na najpiękniejszą koronę oraz 
folklorystyczne prezentacje artystyczne. 

Starostami dożynkowymi będą Lucyna Ciupka z Wójto-
wej Wsi (gospodarstwo specjalizujące się w produkcji roślinnej 

– uprawie zbóż i kukurydzy) oraz Waldemar Kuwaczka z Brze-
zinki (tradycyjne gospodarstwo roślinno-hodowlane). Wręczą 
oni zwyczajowy bochen chleba z tegorocznych zbiorów prezy-
dentowi miasta. W części artystycznej zaprezentują się: orkiestra 
dęta z Ostropy, chór „Melodia” z Wilczego Gardła oraz Jacek Kie-
rok, a także zespół BAR z Radia PIEKARY. Przewidziano również 
występ Artura Thomasa – wirtuoza gry na fletni Pana.

Organizatorem miejskiego święta plonów jest Rejonowy 
Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Gliwicach. W uroczystościach dożynkowych wezmą udział 
rolnicy z kilku dzielnic miasta – Brzezinki, Bojkowa, Ostropy, Wilczego Gardła i Wójtowej Wsi. W godzinach 
wieczornych (od 20.00) przewidziano ludową zabawę taneczną pod gołym niebem. (luz)

Dożynki
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Sport
Siatkarze 
na Leśnym
Indywidualne rozgrywki 

mężczyzn i kobiet oraz rywaliza-
cję drużyn mieszanych przewi-
dzieli organizatorzy dwudnio-
wych, wrześniowych Mistrzostw 
Gliwic w Siatkówce Plażowej. 

Zawody odbędą się w pierwszy weekend miesiąca (6-7 września) na boiskach usytuowa-
nych na terenie Kąpieliska Leśnego. – Zapisy chętnych przeprowadzimy każdego dnia roz-
grywek do godz. 9.30 – przypomina Michał Lachowicz, wiceprezes stowarzyszenia „SiKReT” 
(organizacji odpowiedzialnej za przygotowanie mistrzostw). Zmagania rozpoczną się około 
godz. 10.00. Dla najlepszych przewidziano puchary, medale, dyplomy oraz nagrody rze-
czowe. Szczegółowe informacje i regulamin sportowej imprezy można znaleźć na stronie 
internetowej www.sikret.org.pl. (kik)
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c,
zawiadamia, że organizuje przetarg publiczny pisemny na

sprzedaż zużytych składników majątku ruchomego
Przedmiotem przetargu jest sprzedaż pojazdów i urządzeń:

1) ciągnik Ursus U912, nr rej. SG 0568, rok produkcji 1993 cena wywoławcza brutto 16 000,00 zł
2) przyczepa rolnicza T058, nr rej. SG 15146, rok produkcji 1993 cena wywoławcza brutto 1 800,00 zł
3) przesadzarka do drzew OPTIMAL 1800, rok produkcji 2002 cena wywoławcza brutto 270 000,00 zł
4) kontener z blachy trapezowej 9, nr inw. 0-1273 cena wywoławcza brutto 700,00 zł
5) kontener z blachy trapezowej 9, nr inw. 0-1274 cena wywoławcza brutto 600,00 zł
6) kontener z blachy trapezowej 9, nr inw. 0-1275 cena wywoławcza brutto 700,00 zł

Termin składania ofert: 15 września 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 15 września 2008 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c

zawiadamia, że organizuje przetarg nieograniczony 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych na

prowadzenie bezpośredniego dozoru cmentarzy 
komunalnych w Gliwicach

Termin składania ofert: 12 września 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 12 września 2008 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na

 wysokość stawki czynszu za najem 
następującego lokalu użytkowego:

uul. Metalowców 6, I piętro – pow. 79,88 m2

Termin przetargu: 18 września 2008 r. godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

z publikacją ogłoszenia organizowanego 
według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice 

Sp. z o.o. na

wykonanie remontu elewacji budynku TSKS 
przy ul. Królewskiej Tamy 44 w Gliwicach

Termin składania ofert: 15 września 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 września 2008 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o. o. w Gliwicach, 
ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę wody mineralnej wraz 
z dzierżawą dystrybutorów

Termin składania ofert: 16 września 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 września 2008 r. o godz. 10.00.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub 

przy ul. Toszeckiej 98 
proponuje atrakcyjną pracę

Osoby zainteresowane ofertą proszone są 
o osobiste zgłaszanie się do restauracji w go-
dzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. 
Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin 
lub tylko w weekendy.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu prowadzonego 
w trybie z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice na

dostawę laboratoryjnych odczynników 
do analiz chemicznych

Termin składania ofert: 11 września 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 11 września 2008 r. o godz. 10.00.
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 80 PLN
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia:
Roboty budowlane:
• docieplenie ścian zewnętrznych;
• docieplenie stropodachów;
• wymiana stolarki okiennej;
• wymiana ślusarki drzwiowej;
• wymiana pokryć dachowych;
• izolacja ścian fundamentowych.
Roboty instalacyjne:
• wymiana węzła cieplnego (nie dotyczy wymiany 

instalacji c.o.)
• wymiana instalacji odgromowej.
Wymagany okres gwarancji:
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji 
na okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końco-
wego odbioru robót.
Inne wymagania:
• wykonawca zobowiązany jest wykonać i zafak-

turować w 2008 r. roboty budowlane na kwotę 
800 000,00 zł (brutto),

• przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić  spe-
cyfikę pracy w czynnych obiektach oświatowych.

Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty budowlane. 
Dodatkowe przedmioty: 
kod CPV: 45.33.10.00-6 – nazwa: Instalacje cieplne, 
wentylacyjne i konfekcjonowania powietrza
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30.06.2009 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obo-
wiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie wa-
runek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie 
z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, mu-
szą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia; 
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 
5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to 
w tym okresie) ukończył z należytą starannością re-
alizację co najmniej 1 zadania odpowiadającego 
swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, 
tj. wykonał 1 robotę budowlaną polegającą na termo-
modernizacji budynków o wartości nie mniejszej niż 
700 000 zł (brutto). 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalno-
ści konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia bu-
dowlane do kierowania robotami w specjalności 
instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń c.o. 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót elektrycznych posiadającego 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub 
równoważne oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego. 

W przypadku podmiotów działających wspólnie oso-
by zdolne do wykonania zamówienia i doświadczenie 
zawodowe podlegają sumowaniu.  
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostar-
czyć w celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważne zaświadczenie właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia 
osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłaca-
niem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posia-
dają wymagane uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniej-
szego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, z poda-
niem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały 
wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka-
nia poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających od-
powiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, po-
twierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-

ści, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się 
o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa 
w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego albo równoważnego zaświadczenia 
właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument 
zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospo-
darczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w kwocie 10 000 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100,00%
Termin składania ofert: 22.09.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 22.09.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 29.08.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Termomodernizacja budynku przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego 134 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• obsługa informacji głównej i merytorycznej Urzędu Miejskiego.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: filologie, administracja, ekonomia, 

geografia, historia, inżynieria środowiska, pedagogika, socjologia, 
psychologia, stosunki międzynarodowe, transport, turystyka i re-
kreacja, zarządzanie, politologia, polityka społeczna;

• co najmniej półroczny staż pracy lub staż absolwencki w jednostce 
administracji samorządowej;

• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o samorzą-

dzie powiatowym, o pracownikach samorządowych, o finansach 
publicznych, kodeks postępowania administracyjnego.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w obsłudze klienta;
• znajomość języków obcych w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
komunikatywność, dokładność, zdyscyplinowanie, kreatywność, opa-
nowanie, odporność na stres, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 15 września 2008 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 24 września 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandyda-
tów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 19 września 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesią-
cach od dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Biurze Obsługi Interesantów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-57/U-57/BOI-3/08 

u 16 września 2008 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali 
użytkowych nr II i III wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Fornalskiej 16 (parter);

u 18 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Hutniczej 5 (II piętro);

u 18 września 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1 (II piętro);

u 24 września 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr VI wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dworcowej 58 (parter – oficyna);

u 30 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Tarnogórskiej 65a (III piętro).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
– Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały poda-
ne do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości stanowią-
ce własność miasta Gliwice:
przeznaczone do zbycia w drodze przetargu 
ograniczonego:
• nr 172/2008 do 16 września 2008 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierża-
wienia:
• nr 170/2008 do 15 września 2008 r.,
• nr 171/2008 do 15 września 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie 
www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie całości spraw związanych z inwestycjami miejskimi 

od planowania poprzez realizację do rozliczenia zadań;
• nadzór inwestorski dla prowadzonych zadań inwestycyjnych;
• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi i weryfikacja 

dokumentacji projektowej;
• współdziałanie przy udzielaniu zamówień publicznych;
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofinansowaniem 

zadań inwestycyjnych i remontowych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie co najmniej średnie techniczne o kierunku budow-

nictwo lub wyższe techniczne o kierunku budownictwo;
• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej;
• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o samorzą-

dzie powiatowym, o pracownikach samorządowych, o finansach 
publicznych, kodeks postępowania administracyjnego.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
sumienność, dokładność, operatywność, samodzielność, umiejętność 
pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 18 września 2008 r. do 
godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 26 września 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandyda-
tów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 23 września 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesią-
cach od dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kan-
dydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-58/U-58/IR-13/08 
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 nieza-
budowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszka-
niowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 
882 m2, kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m 
na 38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/8 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21 i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej, usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 30 września 
2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 30 września 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają 

– bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

6 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/8, obręb Brzezinka, 
o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100087/1, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 nieza-
budowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszka-
niowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 
882 m2, kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m 
na 38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/9 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21 i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 30 września 
2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 30 września 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają 

– bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

6 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/9, obręb Brzezinka, 
o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100088/8, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 nieza-
budowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszka-
niowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 
882 m2, kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m 
na 38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/10 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21 i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej, usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) 
do 1 października 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu 
lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 1 października 
2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają 

– bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

7 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/10, obręb Brzezinka, 
o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100089/5, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystą-
pienia do przetargu odbędzie się 18 września 2008 r. 
w godz. od 9.30 do 10.30 według kolejności adresów 
lokali podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310 przy ulicy 
Zwycięstwa 13, oficyna, III piętro.

Przetarg rozpocznie się 18 września 2008 r. o godz. 
10.45 w pokoju 310 przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, 
oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium;
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 

technicznymi lokalu, treścią regulaminu przetargu, 
wzorem umowy najmu (załącznik nr 2);

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec 
miasta z tytułu między innymi podatku, najmu, 
dzierżawy (załącznik nr 3);

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, al-
bo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, wystawionych 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności go-
spodarczej, składają oświadczenie o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej.

Wyżej wymienione dokumenty niebędące oryginałami 
muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem 
przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczest-
nika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które do 17 września 2008 r. wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium w kasie ZBM 
I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11; Biuro Obsługi 
Klienta jest czynne w godz. 7.00–13.30, a we wtorki 
dodatkowo w godz. 14.00–16.30.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu techniczne-
go, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową moż-
na zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, 
pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 
III piętro, w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać doku-
ment tożsamości oraz oryginał dowodu wpłaty wadium, 
a osoba przystępująca do przetargu w imieniu uczestni-
ka przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, 
musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo 
szczegółowe notarialnie poświadczone, upoważniające 

ją do podejmowania czynności prawnej w imieniu osoby 
reprezentującej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w prze-
targu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czyn-

szowych z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa 
żądania naliczania odsetek od tej kwoty;

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu 
nie wygrali;

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu;

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który wygrał 
przetarg, nie podpisze umowy najmu w ciągu 7 dni 
od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizato-
ra przetargu weksel in blanco opiewający na wartość 
sześciomiesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przy-
gotowaniem lokalu do użytkowania najemca wyko-
nuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z umową najmu.
Na wniosek Prezydenta Miasta organizator zastrzega 
sobie prawo odwołania przetargu bądź wycofania lokalu 
z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione 
w celu oględzin 12 września 2008 r.

1. Na Piasku 3, parter (wejście od str. ul. Okopowej) 
– godz. 8.00-8.25;

2. Na Piasku 3, parter (wejście od str. ul. Okopowej) 
– godz. 8.00–8.25;

3. Na Piasku 3, parter 
– godz. 8.30–8.45;

4. Góry Chełmskiej 1/1, parter 
– godz. 11.00-11.15;

5. Plac Inwalidów Wojennych 16-18, III piętro 
– godz. 10.00–10.15;

6. Daszyńskiego 9, parter 
– godz. 10.30-10.45; 

7. Nowy Świat 4/2a, parter 
– godz. 9.00-9.15;

8. Sowińskiego 28/4, piwnica 
– godz. 9.30-9.45.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice
ogłasza

przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale 
użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. Na Piasku 3, parter (wejście do lokalu od 
strony ul. Okopowej), lokal użytkowy o powierzchni 
243,05 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, zasilanie wspólne z lokalem 
o pow. 33,43 m2 , brak inst. wodno-kanalizacyjnej, brak 
WC, ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu. 
W nieruchomości przy ul. Na Piasku 3 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa – przekazany zarząd. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 5,00 zł
Wadium: 3646,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.
Uwaga: Wynajem lokalu do 31 grudnia 2009 r. – zarzą-
dzenie Prezydenta Miasta Gliwice.

2. Na Piasku 3, parter (wejście do lokalu od 
strony ul. Okopowej), lokal użytkowy o powierzch-
ni 33,43 m2 , składający się z 3 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną, zasilanie wspólne 
z lokalem o pow. 243,05 m2, wodną, kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu. 
W nieruchomości przy ul. Na Piasku 3 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa – przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 5,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.
Uwaga: Wynajem lokalu do 31 grudnia 2009 r. – zarzą-
dzenie Prezydenta Miasta Gliwice.

3. Na Piasku 3, parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 160,75 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC – brak, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu.

W nieruchomości przy ul. Na Piasku 3 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa – przekazany zarząd
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 5,00 zł
Wadium: 2411,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.
Uwaga: Wynajem lokalu do 31 grudnia 2009 r. – zarzą-
dzenie Prezydenta Miasta Gliwice.

4. Góry Chełmskiej 1/1, parter (wejście 
z klatki schodowej) lokal użytkowy o powierzchni 
26,93 m2, składający się z 3 i wyposażony w instala-
cje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu.
Nieruchomość przy ul. Góry Chełmskiej 1 w tymcza-
sowym zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 5,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,55 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

5. Plac Inwalidów Wojennych 16-18, 
III piętro (wejście przez bramę do kl. schodowej), 
lokal użytkowy o powierzchni 62,79 m2, składający 
się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wod-
no-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, ogrzewanie 
– c.o. sieciowe
Stan techniczny lokalu – dostateczny.
W nieruchomości przy Placu Inwalidów Wojennych 16-18 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1507,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki doliczony będzie podatek 
VAT w wysokości 22%.

II PRZETARG

6. Sowińskiego 28/4, piwnica, lokal użytkowy 
o powierzchni 44,66 m2, składający się z 7 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, gazową, 
elektryczną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu .
W nieruchomości przy ul. Sowińskiego 28 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 4,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,45 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

7. Daszyńskiego 9, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 12,47 m2, składający się z 1 pomieszczenia 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanaliza-
cyjną – odprowadzenie wody od umywalki, WC – brak, 
ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu. 
Nieruchomość przy ul. Daszyńskiego 9 w tymczasowym 
zarządzie. 

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.

8. Nowy Świat 4/2a, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 13,84 m2, składający się z 1 pomieszczenia 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, gazową, wod-
no-kanalizacyjną – odprowadzenie wody od umywalki, 
WC – brak, ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu.
W nieruchomości przy ul. Nowy Świat 4 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 6,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,65 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 77 498,00 zł
Wadium: 7500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 780,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie nieza-
budowanych działek przeznaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ 
przebiega linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 804 m2, 
kształt działki jest nieregularny, zbliżony do trójkąta. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia 
elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/18 prowadzi bezpośrednio z ulicy 
Borówkowej, użytek „RV, RIVb”, której właścicielem jest miasto 
Gliwice, lub przez działkę 77/4 (użytek RV), stanowiącą wła-
sność gminy Gliwice, która stanowi obecnie nieurządzoną część 
ul. Borówkowej. Miasto wyraża zgodę na korzystanie z dojazdu 
do dz. 77/18 do czasu urządzenia drogi. Teren jest porośnięty 
trawą oraz  samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nierucho-
mości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 17 września 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej do zdeponowania 
w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 września 2008 r. 
do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpła-
cającego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. 
zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

 Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest 
uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

22 września 2008 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Borówkowej obejmującej działkę nr 77/18, obręb Czecho-
wice Północ, pow. 804 m2, położonej w Gliwicach przy ul. Borówkowej, użytek „RV, RIVb”. Dla nieruchomości 
prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092872/1. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 86 365,00 zł
Wadium: 8600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 870,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa miesz-
kaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ przebiega 
linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 896 m2, kształt działki jest regularny, 
prostokątny. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/17 prowadzi bezpośrednio z ulicy Borówkowej, użytek 
„RV,RIVb,ŁIV”, której właścicielem jest miasto Gliwice. Teren jest porośnięty trawą 
oraz samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza:
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 17 września 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie 
urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na 
konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 17 września 2008 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
22 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej obejmującej działkę nr 77/17, ob-
ręb Czechowice Północ, pow. 896 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej, użytek „RV, RIVb, ŁIV”. Dla nieruchomości prowa-
dzona jest księga wieczysta GL1G/00092871/4. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 93 884,00 zł
Wadium: 9400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 940,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa miesz-
kaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ przebiega 
linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 974 m2, kształt działki jest regularny, 
zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/16 prowadzi bezpośrednio z ulicy Borówkowej, użytek 
„RV, RIVb, ŁIV”, której właścicielem jest miasto Gliwice. Teren jest porośnięty trawą 
oraz samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza:
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 10 września 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 10 września 2008 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z  21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
15 września 2008 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/16, 
obręb Czechowice Północ, pow. 974 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej, użytek „RV, RIVb, ŁIV”. Dla nieruchomości prowa-
dzona jest księga wieczysta GL1G/00092870/7. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 97 161,00 zł
Wadium: 9700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 980,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania 
ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa miesz-
kaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ przebiega 
linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 1008 m2, kształt działki jest regularny, 
prostokątny. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/15 prowadzi bezpośrednio z ulicy Borówkowej, użytek 
„RV, RIVb”, której właścicielem jest miasto Gliwice. Teren jest porośnięty trawą oraz  
samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza:
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 10 września 2008 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 10 września 2008 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
15 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położo-
nej w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/15, 
obręb Czechowice Północ, pow. 1008 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej użytek „RV, RIVb”. Dla nieruchomości prowadzona 
jest księga wieczysta GL1G/00092869/7, nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny rolnicze. 
Powierzchnia działki wynosi 882 m2, kształt działki to regular-
ny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa 
oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy 
gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczół-
kowskiego na wysokości zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/11 prowadzi od ulicy Zamojskiej 
przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897, użytek 
„dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice, oraz przez wy-
dzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21 i 289/14 
oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące nieurządzoną 
drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy 

mieszkaniowej
„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 

(w pieniądzu) do 1 października 2008 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzę-
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 1 października 2008 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają – bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 
się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest 
uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

7 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nierucho-
mości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej obejmującej działkę nr 289/11, 
obręb Brzezinka, o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
GL1G/00100090/5, nieruchomość jest wolna od obciążeń.
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W czwartek (28 sierpnia) odbyła się ostat-
nia już projekcja czeskiego filmu. Tym razem 
wyświetlany na Rynku obraz wpisał się sty-
listyką w koniec wakacji („Wycieczkowicze” 

– na podstawie powieści współczesnego pisa-
rza znad Wełtawy, Michala Viewegha). Dzień 
później nadarzyła się okazja do posłuchania 
alternatywnego zespołu „LONGITAL” z Bra-

tysławy i podziwiania dokonań 
frontmana grupy teatralnej DIVA-
DLO KVELB, który „zmusił” publicz-
ność do głębszych przemyśleń 

nad sensem życia. Aktor wcielił 
się w postać grabarza, w wido-
wisku – nomen omen – kome-
diowym, łączącym elementy 
akrobacji, ognia i techniki cho-
dzenia na szczudłach 
(„Kaspar rek”). 

W sobotę Divadlo 
Kvelb zaserwowało 
widzom wiele rado-
ści, pozwalając współ-
tworzyć sztukę miasta 
(groteskowy happe-
ning „Zany family”). 

Wieczór należał jednak głównie 
do niepokornego Macieja Maleń-
czuka. – Boże, znów na ulicy, dałem 
na niej już tysiąc występów... Jeszcze 

mnie za to nie zamknę-
li, ciekawe jak to będzie dzisiaj? 
– dociekał artysta, wkraczając 
na scenę w awangardowych 
butach i z okrzykiem „Lata ka-
riery na marne!”. W przerwach 
między poszczególnymi utwo-
rami chętnie wspominał lata 
80. Czasy więzienia, pobliski 
Bytom, Ślązaczkę – przez którą 
jego przyjaciel hipis prawie się 
ożenił. Występ zakończył sfor-
mułowaniem: „Niech Bóg bło-
gosławi gliwiczanom!”.

Ostatniego dnia festiwalu grupa bęb-
niarzy z „L’OMBELICO DEL MONDO” dała 
muzyczny popis w rytmach gorącej Afryki 
i polskiego folkloru. Publika podziwiała też 
akrobatyczne fireshow oraz prapremierę gli-

wickiego Teatru „A” („Pieśń o św. Franciszku”). 
Echa kilkudniowej imprezy, spisane i nagrane 
przez pomysłodawców przeglądu, znajdą się 
wkrótce na stronie www.ulicznicy.pl. My już 
teraz możemy zacząć dociekać: czym orga-
nizatorzy zaskoczą nas 
za rok? 

(sara – kik)

Organizatorzy II Mię-
dzynarodowego Fe-
stiwalu Artystów Uli-
cy: Teatr „A”, samorząd 
miasta Gliwice. fo

t.
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q 5 i 6 września: „W wiedeńskim nastroju” – gala ope-
retkowa z udziałem Jacka Wójcickiego (18.30) – scena 
przy Nowym Świecie

q 7 września: XXXIII Krakowski Salon Poezji w Gliwi-
cach – poezja dla dzieci (15.00) – scena przy Nowym 
Świecie; „Serce z czekolady” – spektakl muzyczny GTM 
Junior w ramach „Pikniku z GTM Junior” (15.40) – patio 
GTM przy Nowym Świecie (wstęp wolny)

q 12 września: „Księżniczka czardasza” (18.30) – scena 
przy Nowym Świecie

Gliwicki Teatr 
Muzyczny

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

(nieczynna od 14 lipca do 31 października 
z powodu renowacji konstrukcji obiektu 

oraz remontu dachów pawilonów)

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00 (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześ-
niejszym zgłoszeniu telefonicznym).
Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 
Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, 

tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżu-

terii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Biblioteka Muzeum w Gliwicach 
wtorek, środa, piątek – od 9.00 do 15.00, czwartek – od 11.00 
do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny do 19 września z powodu zmiany wystawy stałej)

Miasto z lotu ptaka
Do 30 września wieża widokowa kościoła pw. Wszyst-
kich Świętych jest udostępniona do zwiedzania w każdą 
sobotę i niedzielę (wejście o godz. 16.00 i 17.00). – Opro-
wadzaniem zwiedzających zajmują się przewodnicy tury-
styczni Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Jednorazowy bilet 
wstępu kosztuje 4 zł od osoby – zawiadamia Punkt Infor-
macji Turystycznej w Gliwicach. W pozostałych dniach 
tygodnia grupy zorganizowane (minimum 10-osobo-
we) mogą zwiedzać wieżę po wcześniejszym zgłoszeniu 
w Oddziale PTTK, Rynek 11, tel. 032-231-05-76. (luz)

Dobiegło końca „Parkowe lato” – cykl sierpniowych koncertów plenerowych w Parku 
Chopina obok Palmiarni Miejskiej. Organizatorem imprez był gliwicki samorząd. Patronat 
nad koncertami sprawowała w tym roku Biblioteka Polskiej Piosenki. W ostatnią sobotę 
sierpnia pojawiła się w parku Halina Frąckowiak – popularna wokalistka, kompozytorka 
i autorka tekstów. W przeszłości śpiewała z zespołami: „Tony” Ryszarda Poznakowskiego, „Tar-
pany”, „Drumlersi”, a także „ABC” Andrzeja Nebeskiego. Potem poświęciła się karierze solo-
wej. Ważnym etapem jej pracy artystycznej była współpraca z Józefem Skrzekiem i grupą 
SBB. Nagrała w sumie ponad 20 płyt, wylansowała wiele przebojów, które na trwałe weszły 
do skarbnicy polskiej muzyki rozrywkowej. 

W Gliwicach piosenkarka zaprezentowała program pt. „Przystanek bez drogowskazu”. 
Przypomniała kilka swoich najsłynniejszych utworów sprzed lat: „Napisz, proszę”, „Bądź goto-

wy dziś do drogi”, „Idę”, 
„Papierowy księżyc”. 
Licznie zgromadzona 
publiczność miała tak-
że okazję wysłuchać jej 
nowszych piosenek, 
pochodzących z wy-
danej przed dwoma 
laty płyty „Przystanek 
bez drogowskazu – Garaże Gwiazd”. Wokalistce towarzyszył zespół 
Wojciecha Gogolewskiego. Występ Haliny Frąckowiak został bardzo 
ciepło przyjęty przez widzów. (luz)

Frąckowiak na pożegnanie Parkowe lato
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Do następnych wakacji!
Za nami finał „ULICZNIKÓW” – II Międzynarodowego Festiwalu 
Artystów Ulicy. Co przygotowano na wielkie zamknięcie? 

fo
t.

 S
. F

o
it

fo
t.

 W
. B

ar
an

fo
t.

 S
. F

o
it


